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Vorbemerkungen 
 
 
In der vorliegenden Veröffentlichung werden die Ergebnisse der Wahlen der Bürgermeister am 
26. Oktober 2003 und der Stichwahlen am 16. November 2003 dargestellt. 
 
Für die Durchführung dieser Wahlen waren folgende Rechtsvorschriften maßgebend: 
 
- Gesetz über die Kommunalwahlen im Land Brandenburg (Brandenburgisches Kommunalwahlge-

setz BbgKWahlG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. Oktober 2001 (GVBl. I S. 198), 
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 01. Juli 2003 (GVBl. I S. 187), 

 
- Brandenburgische Kommunalwahlverordnung (BbgKWahlV) in der Fassung der Bekanntmachung 

vom 05. Juli 2001 (GVBl. II S. 306), zuletzt geändert durch Artikel 8 des Gesetzes vom 04. Ju-
ni 2003 (GVBl. I S. 172). 

 
Am 26. Oktober 2003 fanden in 
 
- der kreisfreien Stadt Brandenburg an der Havel die Wahl des Oberbürgermeisters, 

- 43 amtsfreien Gemeinden die Wahl des hauptamtlichen Bürgermeisters und in 

- 266 amtsangehörigen Gemeinden die Wahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters 

 
statt. 
 
Auf Grund fehlender Bewerber musste in den Gemeinden Niederfinow (Landkreis Barnim), Schlepzig 
(Landkreis Dahme-Spreewald), Schraden (Landkreis Elbe-Elster) und Beetzsee (Landkreis Potsdam-
Mittelmark) am 26. Oktober 2003 die Wahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters abgesagt werden. Hier 
wählte die jeweilige Gemeindevertretung den Bürgermeister. 
In den 15 Gemeinden des Amtes Neuhausen/Spree (Landkreis Spree-Neiße) erfolgten auf Grund des 
Beschlusses des Verfassungsgerichtes vom 17. Oktober 2003 ebenfalls keine Bürgermeisterwahlen. 
 
In 88 amtsfreien und 4 amtsangehörigen Gemeinden fanden die Bürgermeisterwahlen bereits zu ei-
nem früheren Zeitpunkt statt. 
Ebenfalls vor dem 26. Oktober 2003 wurde jeweils in 15 amtsfreien Gemeinden der bisherige Amtsdi-
rektor durch die Vertretung zum hauptamtlichen Bürgermeister für die restliche Dauer seiner Amtszeit 
gewählt. 
 
Im Ergebnis der Bürgermeisterwahl in der Gemeinde Stüdenitz-Schönermark (Landkreis Ostprignitz-
Ruppin) musste die Gemeindevertretung den Bürgermeister wählen, da die Bewerberin die erforderli-
che Stimmenzahl am 26. Oktober 2003 nicht erreicht hat. 
 
Die Tabelle 1 dieser Veröffentlichung enthält eine Übersicht über die Anzahl der kreisangehörigen 
Gemeinden und der durchgeführten Bürgermeisterwahlen bzw. Bürgermeisterstichwahlen sowie der 
Gemeinden, in denen keine Wahl stattfand. 
 
Die zusammengefassten Ergebnisse der Bürgermeisterwahlen und Stichwahlen am 26. Oktober 2003 
bzw. 16. November 2003 sind den Tabellen 2 bis 7 zu entnehmen. Die Ergebnisse werden jeweils 
zusammengefasst sowie getrennt nach hauptamtlichen und ehrenamtlichen Bürgermeisterwahlen 
ausgewiesen. 
 
In den Tabellen 8 und 9 werden die Ergebnisse der Oberbürgermeisterwahl sowie der Oberbürger-
meister-Stichwahl in der kreisfreien Stadt Brandenburg an der Havel dargestellt. 
 
Eine Übersicht der gewählten Bürgermeister aller Gemeinden des Landes Brandenburg, sortiert nach 
Regionalkreisen und Wahlvorschlagsträgern, ist in den Tabellen 10 und 11 enthalten. 
 
Die Erläuterungen zu den verwendeten Abkürzungen sind dem nachfolgenden Abkürzungsverzeichnis 
zu entnehmen. Neben den Parteien und politischen Vereinigungen werden die Gesamtheit der Wäh-
lergruppen, Listenvereinigungen und Einzelbewerber ausgewiesen. 
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Abkürzungsverzeichnis der an den Wahlen zu den Oberbürgermeistern, hauptamtlichen und ehrenamtlichen 
Bürgermeistern teilnehmenden Wahlvorschlagsträger 
(alphabetischer Reihenfolge) 
 
 

Kurzbezeichnung Bezeichnung des Wahlvorschlagsträgers 

  

Bündnis Schorfheide Bündnis Schorfheide 

CDU Christlich Demokratische Union Deutschlands 

Domowina Domowina 

EB Einzelbewerber 

FDP Freie Demokratische Partei 

GfB Gemeinsam für Burg 

GRÜNE/B 90 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

LV Listenvereinigungen 

PDS Partei des Demokratischen Sozialismus 

SPD Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

WG Wählergruppen 

WirtSo Wählerinitiative Wirtschaft, Soziales und Kultur 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zeichenerklärung 
 
 
 x Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll oder bei Wahlvorschlagsträgern, 

die zur jeweiligen Wahl nicht angetreten sind 

 – Ergebnis gleich Null 

 E Wahl des ehrenamtlichen Bürgermeisters 

 H Wahl des hauptamtlichen Bürgermeisters 
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1. Übersicht über die Zahl der kreisangehörigen Gemeinden zur Bürgermeisterwahl am 26. Oktober 2003

gewählt nicht
gewählt

Barnim 26      24      18      – 6      2      1 1      

Dahme-Spreewald 38      29      28      – 1      9      1 8      

Elbe-Elster 33      23      18      – 5      10      1 9      

Havelland 26      20      15      – 5      6      – 6      

Märkisch-Oderland 45      35      28      – 7      10      – 10      

Oberhavel 19      9      8      – 1      10      – 10      

Oberspreewald-Lausitz 25      17      16      – 1      8      – 8      

Oder-Spree 38      30      24      – 6      8      – 8      

Ostprignitz-Ruppin 23      19      17      1 1      4      – 4      

Potsdam-Mittelmark 38      26      23      – 3      12      1 11      

Prignitz 26      20      15      – 5      6      – 6      

Spree-Neiße 45      23      17      – 6      22 *)   – 7      

Teltow-Fläming 16      8      4      – 4      8      – 8      

Uckermark 34      26      25      – 1      8      – 8      

Land Brandenburg 432      309      256      1 52      123 *)   4 104      

_____
*)  In den 15 Gemeinden des Amtes Neuhausen/Spree: späterer Wahltermin auf Grund des Beschlusses des Verfassungsgerichtes vom 17.10.2003.

in denen
Bürger-
meister-
wahlen

erfolgten

Bürgermeister Wahl
zu einen
früheren
Zeitpunkt

darunter

Wahlkreis

Zahl der Gemeinden

Stichwahl

davon
in denen

keine
Wahl

stattfand
kein

Bewerber
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gesamt
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2. Wahl der hauptamtlichen und ehrenamtlichen Bürgermeister am 26. Oktober 2003 in kreisangehörigen

Lfd. 
Nr. Merkmal Barnim

Dahme-
Spree-
wald

Elbe-Elster Havelland
Märkisch-
Oderland Oberhavel

Ober-
spreewald-

Lausitz

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Wahlberechtigte

Wähler

Wahlbeteilung
  in %

Bürgermeisterwahlen
  insgesamt

  davon
  gewählt

    davon
    Wahlvorschlagsträger

    EB

    WG

    SPD

    CDU

    FDP

    PDS

    LV

    GfB

    Bündnis Schorfheide

    Domowina

  einziger Bewerber
  nicht gewählt

  Stichwahl erforderlich

   115 146

    54 389

 47,23

24

18

5

7

2

1

–

2

–

–

1

–

–

6

    51 876

    29 918

 57,67

29

28

13

11

1

3

–

–

–

–

–

–

–

1

    33 818

    19 282

 57,02

23

18

9

5

1

3

–

–

–

–

–

–

–

5

    37 881

    20 445

 53,97

20

15

2

4

3

1

3

1

1

–

–

–

–

5

    65 094

    33 693

 51,76

35

28

11

7

6

2

1

1

–

–

–

–

–

7

    40 250

    19 816

 49,23

9

8

2

3

2

1

–

–

–

–

–

–

–

1

    18 940

    10 709

 56,54

17

16

6

6

2

2

–

–

–

–

–

–

–

1
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Gemeinden - Wahlbeteiligung und gewählte Bürgermeister nach Wahlvorschlagsträgern

Oder-Spree
Ostprignitz-

Ruppin
Potsdam-
Mittelmark Prignitz Spree-Neiße

Teltow-
Fläming Uckermark

Land 
Brandenburg

Lfd. 
Nr.

    64 366

    36 770

 57,13

30

24

8

6

7

2

–

–

–

1

–

–

–

6

    35 636

    19 665

 55,18

19

17

7

4

3

3

–

–

–

–

–

–

1

1

    51 612

    29 058

 56,30

26

23

7

11

2

1

1

1

–

–

–

–

–

3

    25 456

    14 251

 55,98

20

15

5

3

1

5

–

–

1

–

–

–

–

5

    34 567

    18 054

 52,23

23

17

6

6

1

3

–

–

–

–

–

1

–

6

    54 772

    27 322

 49,88

8

4

2

1

–

1

–

–

–

–

–

–

–

4

    26 845

    15 349

 57,18

26

25

7

8

4

2

2

2

–

–

–

–

–

1

   656 259

   348 721

 53,14

309

256

90

82

35

30

7

7

2

1

1

1

1

52

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17
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3. Wahl der hauptamtlichen Bürgermeister am 26. Oktober 2003 in kreisangehörigen

Lfd. 
Nr. Merkmal Barnim

Dahme-
Spree-
wald

Elbe-Elster Havelland
Märkisch-
Oderland Oberhavel

Ober-
spreewald-

Lausitz

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Wahlberechtigte

Wähler

Wahlbeteilung
  in %

Bürgermeisterwahlen
  insgesamt

  davon
  gewählt

    davon
    Wahlvorschlagsträger

    EB

    WG

    SPD

    CDU

    FDP

    PDS

    LV

    GfB

    Bündnis Schorfheide

    Domowina

  einziger Bewerber
  nicht gewählt

  Stichwahl erforderlich

    90 983

    41 619

 45,74

6

2

–

–

1

–

–

–

–

–

1

–

–

4

    29 627

    16 311

 55,05

5

4

2

1

–

1

–

–

–

–

–

–

–

1

     7 254

     4 337

 59,79

2

1

1

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

1

    23 498

    12 793

 54,44

4

2

–

–

–

1

–

–

1

–

–

–

–

2

    28 720

    12 795

 44,55

3

1

–

–

1

–

–

–

–

–

–

–

–

2

    31 675

    15 826

 49,96

4

3

2

–

1

–

–

–

–

–

–

–

–

1

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
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Gemeinden - Wahlbeteiligung und gewählte Bürgermeister nach Wahlvorschlagsträgern

Oder-Spree
Ostprignitz-

Ruppin
Potsdam-
Mittelmark Prignitz Spree-Neiße

Teltow-
Fläming Uckermark

Land 
Brandenburg

Lfd. 
Nr.

    28 024

    16 118

 57,51

6

3

1

–

2

–

–

–

–

–

–

–

–

3

    19 300

    10 797

 55,94

3

2

1

1

–

–

–

–

–

–

–

–

–

1

    22 469

    12 699

 56,52

3

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

3

     6 169

     3 391

 54,97

1

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

1

     3 763

     2 186

 58,09

1

1

–

–

–

1

–

–

–

–

–

–

–

–

    48 457

    23 780

 49,07

5

1

1

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

4

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

   339 939

   172 652

 50,79

43

20

8

2

5

3

–

–

1

–

1

–

–

23

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17
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4. Wahl der ehrenamtlichen Bürgermeister am 26. Oktober 2003 in kreisangehörigen

Lfd. 
Nr. Merkmal Barnim

Dahme-
Spree-
wald

Elbe-Elster Havelland
Märkisch-
Oderland Oberhavel

Ober-
spreewald-

Lausitz

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Wahlberechtigte

Wähler

Wahlbeteilung
  in %

Bürgermeisterwahlen
  insgesamt

  davon
  gewählt

    davon
    Wahlvorschlagsträger

    EB

    WG

    SPD

    CDU

    FDP

    PDS

    LV

    GfB

    Bündnis Schorfheide

    Domowina

  einziger Bewerber
  nicht gewählt

  Stichwahl erforderlich

    24 163

    12 770

 52,85

18

16

5

7

1

1

–

2

–

–

–

–

–

2

    22 249

    13 607

 61,16

24

24

11

10

1

2

–

–

–

–

–

–

–

–

    26 564

    14 945

 56,26

21

17

8

5

1

3

–

–

–

–

–

–

–

4

    14 383

     7 652

 53,20

16

13

2

4

3

–

3

1

–

–

–

–

–

3

    36 374

    20 898

 57,45

32

27

11

7

5

2

1

1

–

–

–

–

–

5

     8 575

     3 990

 46,53

5

5

–

3

1

1

–

–

–

–

–

–

–

–

    18 940

    10 709

 56,54

17

16

6

6

2

2

–

–

–

–

–

–

–

1
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Gemeinden - Wahlbeteiligung und gewählte Bürgermeister nach Wahlvorschlagsträgern

Oder-Spree
Ostprignitz-

Ruppin
Potsdam-
Mittelmark Prignitz Spree-Neiße

Teltow-
Fläming Uckermark

Land 
Brandenburg

Lfd. 
Nr.

    36 342

    20 652

 56,83

24

21

7

6

5

2

–

–

–

1

–

–

–

3

    16 336

     8 868

 54,29

16

15

6

3

3

3

–

–

–

–

–

–

1

–

    29 143

    16 359

 56,13

23

23

7

11

2

1

1

1

–

–

–

–

–

–

    19 287

    10 860

 56,31

19

15

5

3

1

5

–

–

1

–

–

–

–

4

    30 804

    15 868

 51,51

22

16

6

6

1

2

–

–

–

–

–

1

–

6

     6 315

     3 542

 56,09

3

3

1

1

–

1

–

–

–

–

–

–

–

–

    26 845

    15 349

 57,18

26

25

7

8

4

2

2

2

–

–

–

–

–

1

   316 320

   176 069

 55,66

266

236

82

80

30

27

7

7

1

1

–

1

1

29

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17
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5. Stichwahl der hauptamtlichen und ehrenamtlichen Bürgermeister am 16. November 2003 in kreisangehörigen

Lfd. 
Nr. Merkmal Barnim

Dahme-
Spree-
wald

Elbe-Elster Havelland
Märkisch-
Oderland Oberhavel

Ober-
spreewald-

Lausitz

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Wahlberechtigte

Wähler

Wahlbeteilung
  in %

Stichwahlen
  insgesamt

  davon
  gewählt

    davon
    Wahlvorschlagsträger

    EB

    WG

    SPD

    CDU

    FDP

    PDS

    LV

    GfB

    Bündnis Schorfheide

    Domowina

  Bewerber
  nicht gewählt

    69 224

    24 319

 35,13

6

6

1

2

1

1

–

1

–

–

–

–

–

     5 796

     2 759

 47,60

1

1

–

1

–

–

–

–

–

–

–

–

–

     9 821

     4 091

 41,66

5

5

1

3

–

1

–

–

–

–

–

–

–

    14 297

     6 361

 44,49

5

5

3

–

–

1

1

–

–

–

–

–

–

    31 881

    11 295

 35,43

7

7

1

4

–

2

–

–

–

–

–

–

–

     9 335

     3 674

 39,36

1

1

–

–

–

1

–

–

–

–

–

–

–

     2 643

     1 235

 46,73

1

1

1

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–
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Gemeinden - Wahlbeteiligung und gewählte Bürgermeister nach Wahlvorschlagsträgern

Oder-Spree
Ostprignitz-

Ruppin
Potsdam-
Mittelmark Prignitz Spree-Neiße

Teltow-
Fläming Uckermark

Land 
Brandenburg

Lfd. 
Nr.

    21 301

     9 019

 42,34

6

6

2

1

–

3

–

–

–

–

–

–

–

     7 699

     4 026

 52,29

1

1

–

–

1

–

–

–

–

–

–

–

–

    22 386

     8 814

 39,37

3

3

2

–

–

1

–

–

–

–

–

–

–

    10 804

     4 853

 44,92

5

5

4

–

–

1

–

–

–

–

–

–

–

    15 777

     5 728

 36,31

6

6

2

1

–

–

2

1

–

–

–

–

–

    45 233

    15 122

 33,43

4

4

–

–

3

–

1

–

–

–

–

–

–

       550

       332

 60,36

1

1

–

–

–

1

–

–

–

–

–

–

–

   266 747

   101 628

 38,10

52

52

17

12

5

12

4

2

–

–

–

–

–

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

LDS Brandenburg - Kommunalwahlen 2003



- 16 -

6. Stichwahl der hauptamtlichen Bürgermeister am 16. November 2003 in kreisangehörigen

Lfd. 
Nr. Merkmal Barnim

Dahme-
Spree-
wald

Elbe-Elster Havelland
Märkisch-
Oderland Oberhavel

Ober-
spreewald-

Lausitz

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Wahlberechtigte

Wähler

Wahlbeteilung
  in %

Stichwahlen
  insgesamt

  davon
  gewählt

    davon
    Wahlvorschlagsträger

    EB

    WG

    SPD

    CDU

    FDP

    PDS

    LV

    GfB

    Bündnis Schorfheide

    Domowina

  Bewerber
  nicht gewählt

    65 829

    22 803

 34,64

4

4

1

–

1

1

–

1

–

–

–

–

–

     5 796

     2 759

 47,60

1

1

–

1

–

–

–

–

–

–

–

–

–

     3 158

     1 414

 44,78

1

1

–

1

–

–

–

–

–

–

–

–

–

    11 694

     5 054

 43,22

2

2

1

–

–

1

–

–

–

–

–

–

–

    24 540

     7 431

 30,28

2

2

–

–

–

2

–

–

–

–

–

–

–

     9 335

     3 674

 39,36

1

1

–

–

–

1

–

–

–

–

–

–

–

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x
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Gemeinden - Wahlbeteiligung und gewählte Bürgermeister nach Wahlvorschlagsträgern

Oder-Spree
Ostprignitz-

Ruppin
Potsdam-
Mittelmark Prignitz Spree-Neiße

Teltow-
Fläming Uckermark

Land 
Brandenburg

Lfd. 
Nr.

    14 420

     6 062

 42,04

3

3

2

–

–

1

–

–

–

–

–

–

–

     7 699

     4 026

 52,29

1

1

–

–

1

–

–

–

–

–

–

–

–

    22 386

     8 814

 39,37

3

3

2

–

–

1

–

–

–

–

–

–

–

     6 155

     2 460

 39,97

1

1

–

–

–

1

–

–

–

–

–

–

–

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

    45 233

    15 122

 33,43

4

4

–

–

3

–

1

–

–

–

–

–

–

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

   216 245

    79 619

 36,82

23

23

6

2

5

8

1

1

–

–

–

–

–

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16
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7. Stichwahl der ehrenamtlichen Bürgermeister am 16. November 2003 in kreisangehörigen

Lfd. 
Nr. Merkmal Barnim

Dahme-
Spree-
wald

Elbe-Elster Havelland
Märkisch-
Oderland Oberhavel

Ober-
spreewald-

Lausitz

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Wahlberechtigte

Wähler

Wahlbeteilung
  in %

Stichwahlen
  insgesamt

  davon
  gewählt

    davon
    Wahlvorschlagsträger

    EB

    WG

    SPD

    CDU

    FDP

    PDS

    LV

    GfB

    Bündnis Schorfheide

    Domowina

  Bewerber
  nicht gewählt

     3 395

     1 516

 44,65

2

2

–

2

–

–

–

–

–

–

–

–

–

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

     6 663

     2 677

 40,18

4

4

1

2

–

1

–

–

–

–

–

–

–

     2 603

     1 307

 50,21

3

3

2

–

–

–

1

–

–

–

–

–

–

     7 341

     3 864

 52,64

5

5

1

4

–

–

–

–

–

–

–

–

–

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

     2 643

     1 235

 46,73

1

1

1

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–
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Gemeinden - Wahlbeteiligung und gewählte Bürgermeister nach Wahlvorschlagsträgern

Oder-Spree
Ostprignitz-

Ruppin
Potsdam-
Mittelmark Prignitz Spree-Neiße

Teltow-
Fläming Uckermark

Land 
Brandenburg

Lfd. 
Nr.

     6 881

     2 957

 42,97

3

3

–

1

–

2

–

–

–

–

–

–

–

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

     4 649

     2 393

 51,47

4

4

4

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

    15 777

     5 728

 36,31

6

6

2

1

–

–

2

1

–

–

–

–

–

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

       550

       332

 60,36

1

1

–

–

–

1

–

–

–

–

–

–

–

    50 502

    22 009

 43,58

29

29

11

10

–

4

3

1

–

–

–

–

–

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16
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8. Ergebnis der Oberbürgermeisterwahl am 26. Oktober 2003 der kreisfreien Stadt

Wahl des Oberbürgermeisters
in der kreisfreien Stadt Brandenburg an der Havel

Anzahl %

Merkmal

Brandenburg an der Havel

Wahlberechtigte

Wähler / Wahlbeteiligung

ungültige Stimmen

gültige Stimmen

    64 007

    30 559

       475

    30 084

x

47,74

1,55

98,45

Von den gültigen Stimmen entfielen auf:

Name des Bewerbers Wahlvorschlagsträger
Stimmen

Anzahl %

1

2

3

4

5

6

Keine/r der Bewerber/innen hat die erforderliche Stimmenzahl erhalten.
Zur Stichwahl waren folgende Bewerber/innen zugelassen:

 Langerwisch, Norbert

 Faderl, Petra

 Dr. Tiemann, Dietlind

 Feichtner, Andreas

 Nowotny, Herbert

 Flohr, Iris

SPD

PDS

CDU

GRÜNE/B 90

FDP

WirtSo

     9 710

     3 288

    14 527

       469

     1 384

       706

32,28

10,93

48,29

1,56

4,60

2,35

1.   Langerwisch, Norbert   (SPD)

2.   Dr. Tiemann, Dietlind   (CDU)
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9. Ergebnis der Oberbürgermeister-Stichwahl am 16. November 2003 der kreisfreien Stadt

Stichwahl des Oberbürgermeisters
in der kreisfreien Stadt Brandenburg an der Havel

Anzahl %

Merkmal

Brandenburg an der Havel

Wahlberechtigte

Wähler / Wahlbeteiligung

ungültige Stimmen

gültige Stimmen

    64 020

    28 216

       369

    27 847

x

44,07

1,31

98,69

Von den gültigen Stimmen entfielen auf:

Name des Bewerbers Wahlvorschlagsträger
Stimmen

Anzahl %

1

2

Der/die Bewerber/in   Dr. Tiemann, Dietlind (CDU)  erhielt die erforderliche Stimmenzahl und wurde zum/zur
Oberbürgermeister/in der Stadt Brandenburg an der Havel gewählt.

 Langerwisch, Norbert

 Dr. Tiemann, Dietlind

SPD

CDU

    12 204

    15 643

43,83

56,17
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10. Gewählte Bürgermeister im Land Brandenburg nach Regionalkreisen

120 51 000 00   Brandenburg an der Havel H   Dr. Tiemann, Dietlind    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 52 000 00   Cottbus H   Rätzel, Karin    EB 24.02.2002 17.03.2002

120 53 000 00   Frankfurt (Oder) H   Patzelt, Martin    CDU 24.02.2002 17.03.2002

120 54 000 00   Potsdam H   Jakobs, Jann    SPD 22.09.2002 27.10.2002

120 60 005 00   Ahrensfelde-Blumberg H   Gehrke, Wilfried    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 60 012 06   Althüttendorf E   Ortlieb, Siegfried    EB 26.10.2003

120 60 020 00   Bernau bei Berlin H   Handke, Hubert    CDU 11.11.2001 02.12.2001

120 60 024 03   Biesenthal E   Kuther, Thomas    PDS 26.10.2003

120 60 034 03   Breydin E   Gottschalk, Roland    PDS 26.10.2003

120 60 036 04   Britz E   Guse, Andrè    WG 26.10.2003

120 60 045 04   Chorin E   Horst, Martin    EB 26.10.2003

120 60 052 00   Eberswalde H   Schulz, Reinhard    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 60 068 06   Friedrichswalde E   Ströbele, Bernhard    EB 26.10.2003

120 60 092 04   Hohenfinow E   Christ, Norbert    EB 26.10.2003

120 60 096 07   Hohensaaten E   Lehmann, Holger    WG 26.10.2003

120 60 100 06   Joachimsthal E   Protzmann, Dirk    WG 26.10.2003

120 60 128 07   Liepe E   Marschner, Klaus    WG 26.10.2003

120 60 149 07   Lunow-Stolzenhagen E   von Cysewski-Anders, Andrea    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 60 154 03   Marienwerder E   Jur, Danko    CDU 26.10.2003

120 60 161 03   Melchow E   Lindt, Wolfgang    WG 26.10.2003

120 60 172 04   Niederfinow E   Schiefelbein, Siegfried    1) 13.11.2003

120 60 176 07   Oderberg E   Dr. Schulenburg, Klaus    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 60 181 00   Panketal H   Fornell, Rainer    SPD 26.10.2003 16.11.2033

120 60 185 07   Parsteinsee E   Otto, Hans-Jürgen    WG 26.10.2003

120 60 192 03   Rüdnitz E   Ritter, Hubertus    WG 26.10.2003

120 60 198 00   Schorfheide H   Schoknecht, Uwe    Bündnis
   Schorfheide 26.10.2003

120 60 250 03   Sydower Fließ E   Junge, Wilhelm    SPD 26.10.2003

120 60 269 00   Wandlitz H   Tiepelmann, Udo    SPD 26.10.2003

120 60 280 00   Werneuchen H   Horn, Burkhard    PDS 26.10.2003 16.11.2003

120 60 296 06   Ziethen E   Dupont, Michael    EB 26.10.2003

120 61 005 13   Alt Zauche-Wußwerk E   Martin, Jens    EB 26.10.2003

120 61 017 12   Bersteland E   Mietusch, Manfred    CDU 26.10.2003

120 61 020 00   Bestensee H   Quasdorf, Klaus-Dieter    WG 11.11.2001

120 61 061 13   Byhleguhre-Byhlen E   Schloddarick, Rainer    EB 26.10.2003

_____
1)  Bürgermeister wurde durch Gemeindevertretung gewählt.

AGS Amt Gemeindename Wahl-
art

Datum
der StichwahlName des/der Bürgermeisters/in

Wahlvor-
schlags-

träger

Datum 
der Wahl
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Noch: 10. Gewählte Bürgermeister im Land Brandenburg nach Regionalkreisen

120 61 080   Diepensee1) E   Pilz, Michael    EB 26.10.2003

120 61 097 02   Drahnsdorf E   Kresse, Ulrich    EB 26.10.2003

120 61 112 00   Eichwalde H   Dr. Schulz, Ekkehard    PDS 11.11.2001 02.12.2001

120 61 164 02   Golßen E   Laubisch, Hartmut    SPD 26.10.2003

120 61 192 08   Groß Köris E   Roggan, Detlef    WG 26.10.2003

120 61 216 08   Halbe E   Kunze, Ralf    WG 26.10.2003

120 61 217 00   Heidesee H   Nimtz, Siegbert    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 61 219 00   Heideblick H   Lott, Bodo    EB 26.10.2003

120 61 224 13   Jamlitz E   Götze, Wilfried    WG 26.10.2003

120 61 244 02   Kasel-Golzig E   Mann, Fritz    WG 26.10.2003

120 61 260 00   Königs Wusterhausen H   Ludwig, Stefan    PDS 11.11.2001 02.12.2001

120 61 265 12   Krausnick-Groß
  Wasserburg E   Buschick, Gerhard    EB 26.10.2003

120 61 308 13   Lieberose E   Michelchen, Kerstin    WG 26.10.2003

120 61 316 00   Lübben (Spreewald) H   Bretterbauer, Lothar    CDU 24.02.2002

120 61 320 00   Luckau H   Müller, Harry    EB 11.11.2001

120 61 328 08   Märkisch Buchholz E   Haucke, Karl-Heinz    WG 26.10.2003

120 61 329 00   Märkische Heide H   Dr. Theile, Horst    EB 26.10.2003

120 61 332 00   Mittenwalde H   Pfeiffer, Uwe    CDU 26.10.2003

120 61 344 08   Münchehofe E   Meißner, Hartwig    EB 26.10.2003

120 61 352 13   Neu Zauche E   Popp, Erhard    EB 26.10.2003

120 61 405 12   Rietzneuendorf-Staakow E   Schuknecht, Ingrid    EB 26.10.2003

120 61 428 12   Schlepzig E   Noah, Heike    2) 18.11.2003

120 61 433 00   Schönefeld H   Dr. Haase, Udo    WG 26.10.2003

120 61 435 12   Schönwald E   Gefreiter, Roland    WG 26.10.2003

120 61 444 00   Schulzendorf H   Dr. Burmeister, Herbert    PDS 11.11.2001

120 61 448 08   Schwerin E   Gode, Heinz    WG 26.10.2003

120 61 450 13   Schwielochsee E   Trumschke, Helmut    EB 26.10.2003

120 61 470 13   Spreewaldheide E   Meehs, Manfred    EB 26.10.2003

120 61 471 02   Steinreich E   Luplow, Wolfgang    WG 26.10.2003

120 61 476 13   Straupitz E   Rekitt, Winfried    EB 26.10.2003

120 61 492 08   Teupitz E   Dr. Kuhl, Karsten    CDU 26.10.2003

120 61 510 12   Unterspreewald E   Pötschick, Arno    WG 26.10.2003

120 61 540 00   Wildau H   Dr. Malich, Uwe    PDS 11.11.2001 02.12.2001

120 61 572 00   Zeuthen H   Kubick, Klaus-Dieter    EB 11.11.2001

_____
1) Gemeinde Diepensee wird bis zur Auflösung durch die amtsfreie Gemeinde Schönefeld verwaltet.
2) Bürgermeister wurde durch Gemeindevertretung gewählt.

Datum
der StichwahlName des/der Bürgermeisters/in

Wahlvor-
schlags-

träger
WahltagAGS Amt Gemeindename Wahl-

art
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Noch: 10. Gewählte Bürgermeister im Land Brandenburg nach Regionalkreisen

120 62 024 00   Bad Liebenwerda H   Große, Horst    CDU 04.08.1996 18.08.1996

120 62 088 05   Crinitz E   Hofmann, Horst    EB 26.10.2003

120 62 092 00   Doberlug-Kirchhain H   Broszinski, Bodo    FDP 11.11.2001 02.12.2001

120 62 124 00   Elsterwerda H   Herrchen, Dieter    PDS 11.11.2001 02.12.2001

120 62 128 00   Falkenberg/Elster H   Quick, Herold    SPD 11.11.2001

120 62 134 09   Fichtwalde E   Schulze, Reinhard.    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 62 140 00   Finsterwalde H   Wohmann, Johannes    FDP 11.11.2001 02.12.2001

120 62 177 07   Gorden-Staupitz E   Thor, Cornelia    EB 26.10.2003

120 62 196 11   Gröden E   Voigt, Claus    EB 26.10.2003

120 62 208 11   Großthiemig E   Rimke, Georg    EB 26.10.2003

120 62 219 02   Heideland E   Warsönke, Bernd    WG 26.10.2003

120 62 224 00   Herzberg/Elster H   Oecknigk, Michael    CDU 11.11.2001

120 62 232 11   Hirschfeld E   Trobisch, Bernd    EB 26.10.2003

120 62 237 09   Hohenbucko E   Alexander, Karl-Heinz    EB 26.10.2003

120 62 240 07   Hohenleipisch E   Herold, Wolfram    CDU 26.10.2003

120 62 282 09   Kremitzaue E   Claus, Reinhard    WG 26.10.2003

120 62 289 09   Lebusa E   Brockel, Friedhelm    EB 26.10.2003

120 62 293 05   Lichterfeld-Schacksdorf E   Gurk, Ditmar    WG 26.10.2003

120 62 333 05   Massen-Niederlausitz E   Klähr, Wilfried    WG 26.10.2003

120 62 336 11   Merzdorf E   Dr. Zirm, Hartmut    CDU 26.10.2003

120 62 341 00   Mühlberg/Elbe H   Jähnichen, Dieter   Ã 05.09.2001

120 62 372 07   Plessa E   Heinicke, Gottfried    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 62 410 00   Röderland H   Hubrig, Heiderosel    EB 26.10.2003

120 62 417 02   Rückersdorf E   Jaschinski, Christian    CDU 26.10.2003

120 62 425 05   Sallgast E   Tischer , Frank    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 62 440 02   Schilda E   Schmidt, Diana    EB 26.10.2003

120 62 445 09   Schlieben E   Richter, Helmut    SPD 26.10.2003

120 62 453 02   Schönborn E   Richter, Dieter    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 62 461 00   Schönewalde H   Dr. Kuba, Karl   Ã 16.01.2002

120 62 464 07   Schraden E   Pfeiffer, Günter    1) 12.11.2003

120 62 469 00   Sonnewalde H   Neisser, Silke    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 62 492 02   Tröbitz E   Schäfer, Dieter    WG 26.10.2003

120 62 500 00   Uebigau-Wahrenbrück H   Claus, Andreas    EB 01.06.2003

_____
Ã Bisheriger Amtsdirektor wurde durch Vertretung zum Bürgermeister gewählt.

1)    Bürgermeister wurde durch Gemeindevertretung gewählt.

Datum
der StichwahlName des/der Bürgermeisters/in

Wahlvor-
schlags-

träger
WahltagAGS Amt Gemeindename Wahl-

art
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120 63 036 00   Brieselang H   Garn, Friedrich Wilhelm    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 63 056 00   Dallgow-Döberitz H   Heppe, Hans-Günter    EB 15.06.1997 29.06.1997

120 63 080 00   Falkensee H   Bigalke, Jürgen    SPD 11.11.2001

120 63 088 02   Friesack E   Behrendt, Peter    FDP 26.10.2003

120 63 094 09   Gollenberg E   Dahlmann, Bernd    SPD 26.10.2003

120 63 112 09   Großderschau E   Klein, Willi    WG 26.10.2003

120 63 134 09   Havelaue E   Schwuchow, Wolfgang    FDP 26.10.2003

120 63 142 02   Jahnberge E   Schwab, Karsten    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 63 148 00   Ketzin H   Lück, Bernd    LV 26.10.2003

120 63 161 09   Kleßen-Görne E   Austen, Michael    WG 26.10.2003

120 63 165 06   Kotzen E   Ossenbühl, Marlies    EB 26.10.2003

120 63 186 06   Märkisch Luch E   Marquardt, Rudi    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 63 189 00   Milower Land H   Wittstock, Peter    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 63 202 02   Mühlenberge E   Frost, Hendrik    SPD 26.10.2003

120 63 208 00   Nauen H   Fleischmann, Detlef    SPD 18.11.2001

120 63 212 06   Nennhausen E   Noèl, Brigitte    PDS 26.10.2003

120 63 228 02   Paulinenaue E   Hesse, Erhard    SPD 26.10.2003

120 63 240 02   Pessin E   Dr. Mayer, Christian    EB 26.10.2003

120 63 244 00   Premnitz H   Wallenta, Roy    LV 18.06.2000 02.07.2000

120 63 252 00   Rathenow H   Seeger, Ronald    CDU 24.02.2002 17.03.2002

120 63 256 02   Retzow E   Stumpp, Heinrich    WG 26.10.2003

120 63 260 09   Rhinow E   Heling, Sybille    FDP 26.10.2003

120 63 273 00   Schönwalde-Glien H   Oehme, Bodo    CDU 26.10.2003

120 63 274 09   Seeblick E   Bölke, Anke    FDP 26.10.2003 16.11.2003

120 63 293 06   Stechow-Ferchesar E   Wergwerth, Wolfgang    WG 26.10.2003

120 63 357 00   Wustermark H   Dress, Bernhard   Ã 05.03.2002

120 64 009 04   Alt Tucheband E   Baar, Detlef    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 64 029 00   Altlandsberg H   Andruleit, Manfred   Ã 08.01.2003

120 64 044 00   Bad Freienwalde (Oder) H   Lehmann, Ralf    EB 18.11.2001

120 64 053 03   Beiersdorf-Freudenberg E   Huwe, Willi    EB 26.10.2003

120 64 057 04   Bleyen-Genschmar E   Wilke, Heinz    SPD 26.10.2003

120 64 061 14   Bliesdorf E   Krone, René    CDU 26.10.2003

120 64 084 08   Buckow, Stadt E   Dr. Block, Peter-Alexander    CDU 26.10.2003

120 64 125 03   Falkenberg E   Papenfuß, Lothar    SPD 26.10.2003

_____
Ã Bisheriger Amtsdirektor wurde durch Vertretung zum Bürgermeister gewählt.

AGS Amt Gemeindename Wahl-
art

Datum
der StichwahlName des/der Bürgermeisters/in

Wahlvor-
schlags-

träger
Wahltag
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120 64 128 12   Falkenhagen E   Trohl, Wolfgang    SPD 26.10.2003

120 64 130 12   Fichtenhöhe E   Rozanowske, Horst    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 64 136 00   Fredersdorf-Vogelsdorf H   Thamm, Wolfgang    EB 11.11.2001

120 64 153 08   Garzau-Garzin E   Hamich, Jana    WG 26.10.2003

120 64 172 04   Golzow E   Lehmann, Klaus-Dieter    FDP 26.10.2003

120 64 190 10   Gusow-Platkow E   Klein, Karlheinz    WG 26.10.2003

120 64 205 03   Heckelberg-Brunow E   Jäger, Ortwin    PDS 26.10.2003

120 64 222 03   Höhenland E   Schmidt, Ingolf    WG 26.10.2003

120 64 227 00   Hoppegarten H   Ahrens, Klaus    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 64 266 04   Küstriner Vorland E   Korb, Bernd    WG 26.10.2003

120 64 268 06   Lebus, Stadt E   Tillack, Berndt    WG 26.10.2003

120 64 274 00   Letschin H   Lieske, Jutta    SPD 26.10.2003

120 64 288 12   Lietzen E   Kühnel, Norbert    SPD 26.10.2003

120 64 290 12   Lindendorf E   Wolter, Wolfgang    EB 26.10.2003

120 64 303 10   Märkische Höhe E   Derwis, Jens    WG 26.10.2003

120 64 317 00   Müncheberg H   Zehm, Klaus   Ã 10.04.2003

120 64 336 00   Neuenhagen bei Berlin H   Henze, Jürgen    SPD 24.02.2002 17.03.2002

120 64 340 10   Neuhardenberg E   Eska, Mario    EB 26.10.2003

120 64 349 14   Neulewin E   Wilke, Horst    EB 26.10.2003

120 64 365 14   Neutrebbin E   Henke, Hansjoachim    EB 26.10.2003

120 64 370 08   Oberbarnim E   Arndt, Lothar    EB 26.10.2003

120 64 371 14   Oderaue E   Ehling, Heike-Doreen    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 64 380 00   Petersdorf/Eggersdorf H   Borchardt, Olaf    WG 24.02.2002 17.03.2003

120 64 388 06   Podelzig E   Nowak, Alfred    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 64 393 14   Prötzel E   Schlothauer, Rudolf    EB 26.10.2003

120 64 408 08   Rehfelde E   Schwarz, Lutz    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 64 417 14   Reichenow-Möglin E   Hickstein, Wolf-Dieter    EB 11.05.2003

120 64 420 06   Reitwein E   Tietz, Karl-Friedrich    EB 26.10.2003

120 64 428 00   Rüdersdorf bei Berlin H   Schaller, André    CDU 26.10.2003

120 64 448 00   Seelow H   Schulz, Udo    SPD 11.11.2001

120 64 472 00   Strausberg H   Thierfeld, Hans Peter    EB 24.02.2002 17.03.2003

120 64 480 06   Treplin E   Kretschmann, Joachim    WG 26.10.2003

120 64 482 12   Vierlinden E   Ilgenstein, Dirk    EB 26.10.2003

120 64 484 08   Waldsieversdorf E   Werner, Manfred    EB 26.10.2003

_____
Ã Bisheriger Amtsdirektor wurde durch Vertretung zum Bürgermeister gewählt.

AGS Amt Gemeindename Wahl-
art

Datum
der StichwahlName des/der Bürgermeisters/in

Wahlvor-
schlags-

träger
Wahltag
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120 64 512 00   Wriezen H   Siebert, Uwe    EB 18.11.2001

120 64 538 04   Zechin E   Thiele, Roberto    EB 26.10.2003

120 64 539 06   Zeschdorf E   Franke, Margot    SPD 26.10.2003

120 65 036 00   Birkenwerder H   Vetter, Kurt    EB 11.11.2001 02.12.2001

120 65 084 00   Fürstenberg/Havel H   Philipp, Robert    EB 26.10.2003

120 65 096 00   Glienicke/Nordbahn H   Bienert, Joachim    SPD 11.11.2001

120 65 100 02   Gransee E   Hanke, Wilfried    SPD 26.10.2003

120 65 117 02   Großwoltersdorf E   Utesch, Ingo    WG 26.10.2003

120 65 136 00   Hennigsdorf H   Schulz, Andreas    SPD 11.11.2001

120 65 144 00   Hohen Neuendorf H   Mittelstädt, Monika    CDU 11.11.2001 02.12.2001

120 65 165 00   Kremmen H   Sasse, Klaus-Jürgen   Ã 16.01.2001

120 65 180 00   Leegebruch H   Eckert, Horst    EB 11.11.2001

120 65 193 00   Liebenwalde H   Lehmann, Jörn    EB 26.10.2003

120 65 198 00   Löwenberger Land H   Schneck, Bernd-Christian    SPD 27.09.1998

120 65 225 00   Mühlenbecker Land H   Brietzke, Klaus    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 65 251 00   Oberkrämer H   Jilg, Helmut   Ã 21.02.2002

120 65 256 00   Oranienburg H   Laesicke, Hans-Joachim    SPD 11.11.2001

120 65 276 02   Schönermark E   Scherer, Heinz    WG 26.10.2003

120 65 301 02   Sonnenberg E   Wöller, Ralf    CDU 26.10.2003

120 65 310 02   Stechlin E   Kiehlblock, Wolfgang    WG 26.10.2003

120 65 332 00   Velten H   Manthey, Heiko    EB 11.11.2001 02.12.2001

120 65 356 00   Zehdenick H   Dahlenburg, Arno    SPD 26.10.2003

120 66 008 01   Altdöbern E   Bernstein, Horst    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 66 041 01   Bronkow E   Häßler, Klaus Herbert    EB 26.10.2003

120 66 052 00   Calau H   Märkisch, Norwin    CDU 18.11.2001

120 66 064 06   Frauendorf E   Friedrich, Mirko    WG 26.10.2003

120 66 104 06   Großkmehlen E   Müller, Horst    EB 26.10.2003

120 66 112 00   Großräschen H   Zenker, Thomas    SPD 18.11.2001

120 66 116 07   Grünewald E   Göbel, Gerhard    WG 26.10.2003

120 66 120 07   Guteborn E   Ritter, Detlef    EB 26.10.2003

120 66 124 07   Hermsdorf E   Müller, Klaus-Peter    EB 26.10.2003

120 66 132 07   Hohenbocka E   Liebusch, Hartmut    WG 26.10.2003

120 66 168 06   Kroppen E   Bodack, Doris    CDU 26.10.2003

120 66 176 00   Lauchhammer H   Mühlpforte, Elisabeth    EB 24.02.2002 17.03.2002

_____
Ã Bisheriger Amtsdirektor wurde durch Vertretung zum Bürgermeister gewählt.

Datum
der StichwahlName des/der Bürgermeisters/in

Wahlvor-
schlags-

träger
WahltagAGS Amt Gemeindename Wahl-

art
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120 66 188 06   Lindenau E   Grafe, Manfred    WG 26.10.2003

120 66 196 00   Lübbenau/Spreewald H   Wenzel, Helmut    CDU 12.03.2000 26.03.2000

120 66 202 01   Luckaitztal E   Schneider, Roland    SPD 26.10.2003

120 66 226 01   Neu-Seeland E   Abt, Simone    EB 26.10.2003

120 66 228 01   Neupetershain E   Müller, Wolfgang    WG 26.10.2003

120 66 240 06   Ortrand E   Senftleben, Ingo    CDU 26.10.2003

120 66 272 07   Ruhland E   Krause, Eberhard    EB 26.10.2003

120 66 285 00   Schipkau H   Heinze, Siegurd   Ã 29.01.2002

120 66 292 07   Schwarzbach E   Theiss, Gabriele    SPD 26.10.2003

120 66 296 00   Schwarzheide H   Hübner, Bernd    EB 01.09.1996 15.09.1996

120 66 304 00   Senftenberg H   Graßhoff, Klaus-Jürgen    CDU 24.02.2002

120 66 316 06   Tettau E   Petrenz, Siegmar    WG 26.10.2003

120 66 320 00   Vetschau/Spreewald H   Müller, Axel    SPD 18.11.2002

120 67 024 07   Bad Saarow E   Stobrava, Gerlinde    PDS 26.01.2003

120 67 036 00   Beeskow H   Taschenberger, Fritz    SPD 11.11.2001

120 67 040 06   Berkenbrück E   Stephan, Wolfgang    EB 26.10.2003

120 67 072 06   Briesen (Mark) E   Schindler, Gern    WG 26.10.2003

120 67 076 01   Brieskow-Finkenheerd E   Theuer, Ralf    EB 26.10.2003

120 67 112 07   Diensdorf-Radlow E   Fischer, Klaus-Bernd    PDS 27.04.2003

120 67 120 00   Eisenhüttenstadt H   Werner, Rainer    SPD 11.11.2001 02.12.2001

120 67 124 00   Erkner H   Kirsch, Jochen    SPD 24.02.2002

120 67 137 00   Friedland H   Hähle, Thomas    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 67 144 00   Fürstenwalde/Spree H   Reim, Manfred    FDP 24.02.2002

120 67 173 09   Gosen-Neu Zittau E   Buch, Horst    SPD 26.10.2003

120 67 180 01   Groß Lindow E   Werner, Waltraut    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 67 201 00   Grünheide (Mark) H   Christiani, Arne    SPD 26.10.2003

120 67 205 08   Grunow-Dammendorf E   Blasche, Bruno    SPD 26.10.2003

120 67 237 06   Jacobsdorf E   Dr. Gasche, Detlef    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 67 288 07   Langewahl E   Krüger, Wilfried    EB 26.10.2003

120 67 292 05   Lawitz E   Schädicke, Gudrun    EB 26.10.2003

120 67 310 06   Madlitz-Wilmersdorf E   Bredow, Jörg    WG 26.10.2003

120 67 324 08   Mixdorf E   Rubach, Karl-Friedrich    SPD 26.10.2003

120 67 336 08   Müllrose E   Karrasch, Werner    CDU 26.20.2003 16.11.2003

120 67 338 05   Neißemünde E   Petzel, Ute    WG 26.10.2003

_____
Ã Bisheriger Amtsdirektor wurde durch Vertretung zum Bürgermeister gewählt.

Datum
der StichwahlName des/der Bürgermeisters/in

Wahlvor-
schlags-

träger
WahltagAGS Amt Gemeindename Wahl-

art
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120 67 357 05   Neuzelle E   Schroth, Klaus    SPD 26.10.2003

120 67 397 08   Ragow-Merz E   Gröschke, Werner    EB 26.10.2003

120 67 408 09   Rauen E   Kultus, Eckart    EB 26.10.2003

120 67 413 07   Reichenwalde E   Schwarz, Harry    CDU 26.10.2003

120 67 426 00   Rietz-Neuendorf H   Klempert, Olaf    SPD 26.10.2003

120 67 438 08   Schlaubetal E   Vogelsänger, Siegmund    WG 26.10.2003

120 67 440 00   Schöneiche bei Berlin H   Jüttner, Heinrich    SPD 05.05.1996 19.05.1996

120 67 458 08   Siehdichum E   Beitsch, Wolfgang    WG 26.10.2003

120 67 469 09   Spreenhagen E   Dr. Paesch, Ralf-Eckhard    GfB 26.10.2003

120 67 473 00   Steinhöfel H   Funke, Wolfgang    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 67 481 00   Storkow (Mark) H   Gericke, Christina    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 67 493 00   Tauche H   Mai, Gerd    EB 26.10.2003

120 67 508 01   Vogelsang E   Schulze, Dieter    WG 26.10.2003

120 67 520 07   Wendisch Rietz E   Wiesner, Siegward    EB 26.10.2003

120 67 528 01   Wiesenau E   Bublak, Rainer    SPD 26.10.2003

120 67 544 00   Woltersdorf H   Höhne, Wolfgang    EB 24.02.2002

120 67 552 01   Ziltendorf E   Vierling, Frank-Reiner    CDU 26.10.2003

120 68 052 05   Breddin E   Neumann, Reinhard    CDU 26.10.2003

120 68 072 07   Dabergotz E   Woidt, Günther    CDU 26.10.2003

120 68 109 05   Dreetz E   Schindler, Bernd    EB 26.10.2003

120 68 117 00   Fehrbellin H   Behnicke, Ute    EB 26.10.2003

120 68 181 00   Heiligengrabe H   Hamelow, Egmont    WG 26.10.2003

120 68 188 04   Herzberg (Mark) E   Rößger, Hans-Joachim    WG 26.10.2003

120 68 264 00   Kyritz H   Winter, Hans-Joachim    CDU 12.01.2003 26.01.2003

120 68 280 04   Lindow (Mark) E   Eipel, Dieter    CDU 26.10.2003

120 68 306 07   Märkisch Linden E   Scholz, Detlef    EB 26.10.2003

120 68 320 00   Neuruppin H   Theel, Otto    PDS 11.11.2001

120 68 324 05   Neustadt (Dosse) E   Ehrlich, Sabine    SPD 26.10.2003

120 68 353 00   Rheinsberg H   Richter, Manfred    SPD 26.10.2003 16.11.2003

120 68 372 04   Rüthnick E   Froehlich, Roland    SPD 26.10.2003

120 68 409 05   Sieversdorf-Hohenofen E   Haacke, Hermann    WG 26.10.2003

120 68 413 07   Storbeck-Frankendorf E   Huth, Horst    EB 26.10.2003

120 68 417 05   Stüdenitz-Schönermark E   Krebs, Martin    1) 20.11.2003

120 68 425 07   Temnitzquell E   Braun, Helmut    EB 26.10.2003

_____
1)  Bürgermeister wurde durch Gemeindevertretung gewählt.
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120 68 426 07   Temnitztal E   Voigt, Thomas    WG 26.10.2003

120 68 437 04   Vielitzsee E   Fischer, Dieter    SPD 26.10.2003

120 68 452 07   Walsleben E   Lorenz, Siegfried    EB 26.10.2003

120 68 468 00   Wittstock/Dosse H   Scheidemann, Lutz    FDP 11.11.2001

120 68 477 00   Wusterhausen/Dosse H   Dr. Wollert, Peter    EB 05.04.1998

120 68 501 05   Zernitz-Lohm E   Kusserow, Jörg    EB 26.10.2003

120 69 017 00   Beelitz H   Wardin, Thomas    SPD 24.02.2002 17.03.2002

120 69 018 02   Beetzsee E   Gorecki, Manfred    1) 19.11.2003

120 69 019 02   Beetzseeheide E   Kämmeries, Horst    EB 26.10.2003

120 69 020 00   Belzig H   Kiep, Peter    SPD 24.02.2002

120 69 028 17   Bensdorf E   Krüger, Udo    WG 26.10.2003

120 69 052 04   Borkheide E   Schulz, Angelika    WG 26.10.2003

120 69 056 04   Borkwalde E   Wilde, Marco    WG 26.10.2003

120 69 076 04   Brück E   Borgmann, Karl-Heinz    EB 26.10.2003

120 69 089 18   Buckautal E   Krieger, Hans-Christian    WG 26.10.2003

120 69 216 04   Golzow E   Dr. Mahlow, Reinhard    PDS 26.10.2003

120 69 224 18   Görzke E   Bartlog, Jürgen    CDU 26.10.2003

120 69 232 18   Gräben E   Schröder, Siegfried    WG 26.10.2003

120 69 249 00   Groß Kreuz/Emster H   Kalsow, Reth    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 69 270 02   Havelsee E   Noack, Günter    EB 26.10.2003

120 69 304 00   Kleinmachnow H   Blasig, Wolfgang    SPD 11.11.2001

120 69 306 00   Kloster Lehnin H   Kreykenbohm, Bernd   Ã 24.03.2002

120 69 345 04   Linthe E   Schübel, Ulrike    WG 26.10.2003

120 69 397 00   Michendorf H   Jung, Cornelia    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 69 402 10   Mühlenfließ E   Dähne, Wilfried    WG 26.10.2003

120 69 448 10   Niemegk E   Zorn, Eckhard    SPD 26.10.2003

120 69 454 00   Nuthetal H   Ling, Gerhard    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 69 460 02   Päwesin E   Kühne, Christine    WG 26.10.2003

120 69 470 04   Planebruch E   Dingelstaedt, Ulf    EB 26.10.2003

120 69 474 10   Planetal E   Commischau, Karin    EB 26.10.2003

120 69 485 10   Rabenstein/Fläming E   Aust, Karl-Heinz    EB 26.10.2003

120 69 537 17   Rosenau E   Probst, Hans-Joachim    WG 26.10.2003

120 69 541 02   Roskow E   Dr. Pleßke, Ulrich    WG 26.10.2003

_____
1)    Bürgermeister wurde durch Gemeindevertretung gewählt.
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120 69 590 00   Schwielowsee H   Hoppe, Kerstin    LV 12.01.2003

120 69 596 00   Seddiner See H   Zinke, Alex    EB 06.01.2002

120 69 604 00   Stahnsdorf H   Enser, Gerhard    CDU 04.06.2000

120 69 616 00   Teltow H   Schmidt, Thomas    SPD 11.11.2001 02.12.2001

120 69 632 00   Treuenbritzen H   Knape, Michael    FDP 11.11.2001 02.12.2001

120 69 648 18   Wenzlow E   Schäfer, Martin    WG 26.10.2003

120 69 656 00   Werder (Havel) H   Große, Werner    CDU 24.02.2002

120 69 665 00   Wiesenburg/Mark H   Klembt, Barbara   Ã 03.12.2001

120 69 680 18   Wollin E   Tschursch, Theodor    EB 26.10.2003

120 69 688 17   Wusterwitz E   Steffen, Klaus    FDP 26.10.2003

120 69 696 18   Ziesar E   Sehm, Dieter    SPD 26.10.2003

120 70 008 01   Bad Wilsnack E   Gappa, Dietrich    CDU 26.10.2003

120 70 028 09   Berge E   Eckel, Werner    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 70 052 01   Breese E   Steiner, Werner    SPD 26.10.2003

120 70 060 05   Cumlosen E   Pohle, Harald    WG 26.10.2003

120 70 096 06   Gerdshagen E   Zellmer, Thomas    LV 26.10.2003

120 70 125 00   Groß Pankow (Prignitz) H   Brandt, Thomas   Ã 08.01.2003

120 70 145 09   Gülitz-Reetz E   Breitlauch, Thomas    EB 26.10.2003

120 70 149 00   Gumtow H   Freimark, Stefan   Ã 14.04.2003

120 70 153 06   Halenbeck-Rohlsdorf E   Weckwerth, Hartmut    EB 26.10.2003

120 70 173 00   Karstädt H   Staeck, Udo    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 70 222 06   Kümmernitztal E   Rossner, Ute    EB 26.10.2003

120 70 236 05   Lanz E   Borchert, Hans    CDU 26.10.2003

120 70 241 01   Legde/Quitzöbel E   Milstrey, Wolfgang    CDU 26.10.2003

120 70 244 05   Lenzen (Elbe) E   Steinkopf, Christian    CDU 26.10.2003

120 70 246 05   Lenzerwische E   Borrmann, Klaus-Jürgen    WG 26.10.2003

120 70 266 06   Marienfließ E   Knacke, Ralf    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 70 280 06   Meyenburg E   Krassowski, Falko    EB 26.10.2003

120 70 296 00   Perleberg H   Zigan, Dietmar    SPD 11.11.2001

120 70 300 09   Pirow E   Kessler, Uwe    EB 26.10.2003

120 70 302 00   Plattenburg H   Hoffmann, Gudrun   Ã 07.01.2002

120 70 316 00   Pritzwalk H   Brockmann, Wolfgang    FDP 11.11.2001

120 70 325 09   Putlitz E   Dannemann, Bernd    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 70 348 01   Rühstädt E   Herper, Jürgen    CDU 26.10.2003

_____
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120 70 393 09   Triglitz E   Prause, Dietmar    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 70 416 01   Weisen E   Wiechert, Berndt    WG 26.10.2003

120 70 424 00   Wittenberge H   Petry, Klaus    SPD 24.02.2002 17.03.2002

120 71 008 06   Bagenz E   späterer Wahltermin1) 

120 71 028 01   Briesen E   Heinrich, Klaus    Domowina 26.10.2003

120 71 032 01   Burg (Spreewald) E   Schmidt, Martin    PDS 26.10.2003 16.11.2003

120 71 041 01   Dissen-Striesow E   Kaiser, Fred    EB 26.10.2003

120 71 044 02   Döbern E   Koch, Eberhard    FDP 26.10.2003 16.11.2003

120 71 052 07   Drachhausen E   Woitow, Fritz    WG 26.10.2003

120 71 057 00   Drebkau H   Altekrüger, Harald    CDU 01.12.2002 15.12.2002

120 71 060 07   Drehnow E   Kschammer, Fritz    WG 26.10.2003

120 71 068 06   Drieschnitz-Kahsel E   späterer Wahltermin1) 

120 71 074 02   Felixsee E   Rabe, Peter    SPD 26.10.2003

120 71 076 00   Forst (Lausitz) H   Dr. Reinfeld, Gerhard    CDU 24.02.2002 17.03.2002

120 71 080 06   Frauendorf E   späterer Wahltermin1) 

120 71 088 06   Gablenz E   späterer Wahltermin1) 

120 71 124 06   Groß Döbbern E   späterer Wahltermin1) 

120 71 148 06   Groß Oßnig E   späterer Wahltermin1) 

120 71 153 02   Groß Schacksdorf-
  Simmersdorf E   Katzula, Wolfgang    EB 26.10.2003

120 71 160 00   Guben H   Hübner, Klaus-Dieter    FDP 11.11.2001

120 71 164 01   Guhrow E   Koppermann, Erna    EB 26.10.2003

120 71 168 06   Haasow E   späterer Wahltermin1) 

120 71 172   Haidemühl2) E   Kiel, Dietmar    EB 26.10.2003

120 71 176 07   Heinersbrück E   Lindner, Uwe    WG 26.10.2003

120 71 185 02   Hornow-Wadelsdorf E   Jazosch, Wolfgang    EB 26.10.2003

120 71 189 02   Jämlitz-Klein Düben E   Hallasch, Horst    WG 26.10.2003

120 71 193 07   Jänschwalde E   Schwietzer, Heinz    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 71 212 06   Kathlow E   späterer Wahltermin1) 

120 71 228 06   Klein Döbbern E   späterer Wahltermin1) 

120 71 244 00   Kolkwitz H   Handrow, Fritz    CDU 18.11.2001

120 71 248 06   Komptendorf E   späterer Wahltermin1) 

120 71 252 06   Koppatz E   späterer Wahltermin1) 

120 71 260 06   Laubsdorf E   späterer Wahltermin1) 

_____
1) Auf Grund des Beschlusses des Verfassungsgerichtes vom 17.10.2003.
2) Gemeinde Haidemühl wird bis zur Auflösung durch die amtsfreie Gemeinde Welzow verwaltet.
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120 71 294 02   Neiße-Malzetal E   Müller, Eberhard    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 71 300 06   Neuhausen E   späterer Wahltermin1) 

120 71 304 07   Peitz E   Schulze, Bernd    FDP 26.10.2003 16.11.2003

120 71 332 06   Roggosen E   späterer Wahltermin1) 

120 71 337 00   Schenkendöbern H   Jeschke, Peter    CDU 26.10.2003

120 71 341 01   Schmorgrow-Fehrow E   Ketzmerick, Ulrike    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 71 360 06   Sergen E   späterer Wahltermin1) 

120 71 372 00   Spremberg H   Dr. Schulze, Klaus-Peter    CDU 24.02.2002

120 71 384 07   Tauer E   Sommer, Dieter    FDP 12.01.2003

120 71 386 07   Teichland E   Geissler, Helmut    EB 26.10.2003

120 71 392 02   Tschernitz E   Drobig, Peter    CDU 26.10.2003

120 71 401 07   Turnow-Preilack E   Fries, Helmut    WG 26.10.2003

120 71 408 00   Welzow H   Jestel, Reiner    CDU 11.05.2003

120 71 412 01   Werben E   Dieke, Joachim    CDU 26.10.2003

120 71 414 02   Wiesengrund E   Piosik, Egbert S.    WG 26.10.2003

120 72 002 00   Am Mellensee H   Donath, Manfred    SPD 26.10.2003 16.11.2003

120 72 014 00   Baruth/Mark H   Ilk, Peter    LV 26.05.2002 16.06.2002

120 72 017 00   Blankenfelde-Mahlow H   Baier, Ortwin    SPD 26.10.2003 16.11.2003

120 72 053 04   Dahme/Mark E   Willweber, Thomas    WG 26.10.2003

120 72 055 04   Dahmetal E   Hartfelder, Manfred    CDU 26.10.2003

120 72 120 00   Großbeeren H   Ahlgrimm, Carl    EB 14.04.2002 28.04.2002

120 72 157 04   Ihlow E   Schröder, Werner    EB 26.10.2003

120 72 169 00   Jüterbog H   Rüdiger, Bernd    EB 27.09.1998

120 72 232 00   Luckenwalde H   Herzog-von der Heide, Elisabeth    SPD 11.11.2001 02.12.2001

120 72 240 00   Ludwigsfelde H   Scholl, Heinrich    SPD 24.02.2002

120 72 297 00   Niedergörsdorf H   Rauhut, Wilfried    EB 22.03.1998

120 72 298 00   Niederer Fläming H   Werner, Ernst    EB 26.10.2003

120 72 312 00   Nuthe-Urstromtal H   Jansen, Winand    SPD 11.11.2001

120 72 340 00   Rangsdorf H   Rocher, Klaus    FDP 26.10.2003 16.11.2003

120 72 426 00   Trebbin H   Berger, Thomas    CDU 27.09.1998

120 72 477 00   Zossen H   Schreiber, Michaela    SPD 26.10.2003 16.11.2003

120 73 008 00   Angermünde H   Krakow, Wolfgang    SPD 07.05.2000

120 73 032 10   Berkholz-Meyenburg E   Regler, Gerd    FDP 26.10.2003

120 73 069 00   Boitzenburger Land H   Rengert, Bernhardt    EB 30.06.2002 21.07.2002

_____
1) Auf Grund des Beschlusses des Verfassungsgerichtes vom 17.10.2003.
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120 73 085 03   Brüssow E   Müllenhagen, Gisela    SPD 26.10.2003

120 73 093 03   Carmzow-Wallmow E   Loehr, Bernd    WG 26.10.2003

120 73 097 04   Casekow E   Oppelt, Donata    WG 26.10.2003

120 73 157 05   Flieth-Stegelitz E   Böttcher, Heinz    WG 26.10.2003

120 73 189 04   Gartz (Oder) E   Mademann, Lutz-Uwe    CDU 26.10.2003

120 73 201 05   Gerswalde E   Nowatzki, Oliver    WG 26.10.2003

120 73 216 03   Göritz E   Schmidt, Karla    EB 26.10.2003

120 73 225 06   Gramzow E   Heimann, Karl    CDU 26.10.2003

120 73 261 06   Grünow E   Borchert, Monika    EB 26.10.2003

120 73 309 04   Hohenselchow-
  Groß Pinnow E   Belz, Andrea    EB 26.10.2003

120 73 384 00   Lychen H   Klemckow, Sven    PDS 05.05.2002

120 73 386 10   Mark Landin E   Prätzel, Franz    SPD 26.10.2003

120 73 393 04   Mescherin E   Burghardt, Wilfried    WG 26.10.2003

120 73 396 05   Milmersdorf E   Arndt, Klaus-Christian    SPD 26.10.2003

120 73 404 05   Mittenwalde E   Radtke, Egbert-Wilhelm    WG 26.10.2003

120 73 429 00   Nordwestuckermark H   Klingbeil, Sylvia   Ã 15.11.2001

120 73 430 06   Oberuckersee E   Feike, Peter    EB 26.10.2003

120 73 440 10   Pinnow E   Köhler, Udo    PDS 26.10.2003

120 73 452 00   Prenzlau H   Moser, Hans-Peter    PDS 11.11.2001 02.12.2001

120 73 458 06   Randowtal E   Christ, Eva-Maria    EB 26.10.2003

120 73 490 03   Schenkenberg E   Müller, Hans-Ludwig    EB 26.10.2003

120 73 505 10   Schöneberg E   Schroeder, Manfred    WG 26.10.2003

120 73 520 03   Schönfeld E   Städtler, Diethard    SPD 26.10.2003

120 73 532 00   Schwedt/Oder H   Schauer, Peter    SPD 24.02.2002

120 73 565 04   Tantow E   Becker, Axel    WG 26.10.2003

120 73 569 05   Temmen-Ringenwalde E   Engel, Siegfried    PDS 26.10.2003

120 73 572 00   Templin H   Schoeneich, Ulrich    SPD 24.02.2002 17.03.2002

120 73 578 06   Uckerfelde E   Endrunat, Manfred    EB 26.10.2003

120 73 579 00   Uckerland H   Becker, Monika   Ã 01.07.2000

120 73 603 10   Welsebruch E   Henke, Walter    FDP 26.10.2003

120 73 645 06   Zichow E   Röthke, Martin    CDU 26.10.2003

_____
Ã Bisheriger Amtsdirektor wurde durch Vertretung zum Bürgermeister gewählt.

Datum
der StichwahlName des/der Bürgermeisters/in

Wahlvor-
schlags-

träger
WahltagAGS Amt Gemeindename Wahl-

art

LDS Brandenburg - Kommunalwahlen 2003



- 35 -

11. Gewählte Bürgermeister im Land Brandenburg nach Wahlvorschlagsträgern

120 60 198 00   Schorfheide H   Schoknecht, Uwe    Bündnis
   Schorfheide 26.10.2003

120 51 000 00   Brandenburg an der Havel H   Dr. Tiemann, Dietlind    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 53 000 00   Frankfurt (Oder) H   Patzelt, Martin    CDU 24.02.2002 17.03.2002

120 60 005 00   Ahrensfelde-Blumberg H   Gehrke, Wilfried    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 60 020 00   Bernau bei Berlin H   Handke, Hubert    CDU 11.11.2001 02.12.2001

120 60 154 03   Marienwerder E   Jur, Danko    CDU 26.10.2003

120 61 017 12   Bersteland E   Mietusch, Manfred    CDU 26.10.2003

120 61 316 00   Lübben (Spreewald) H   Bretterbauer, Lothar    CDU 24.02.2002

120 61 332 00   Mittenwalde H   Pfeiffer, Uwe    CDU 26.10.2003

120 61 492 08   Teupitz E   Dr. Kuhl, Karsten    CDU 26.10.2003

120 62 024 00   Bad Liebenwerda H   Große, Horst    CDU 04.08.1996 18.08.1996

120 62 224 00   Herzberg/Elster H   Oecknigk, Michael    CDU 11.11.2001

120 62 240 07   Hohenleipisch E   Herold, Wolfram    CDU 26.10.2003

120 62 372 07   Plessa E   Heinicke, Gottfried    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 62 336 11   Merzdorf E   Dr. Zirm, Hartmut    CDU 26.10.2003

120 62 417 02   Rückersdorf E   Jaschinski, Christian    CDU 26.10.2003

120 63 036 00   Brieselang H   Garn, Friedrich Wilhelm    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 63 252 00   Rathenow H   Seeger, Ronald    CDU 24.02.2002 17.03.2002

120 63 273 00   Schönwalde-Glien H   Oehme, Bodo    CDU 26.10.2003

120 64 061 14   Bliesdorf E   Krone, René    CDU 26.10.2003

120 64 084 08   Buckow, Stadt E   Dr. Block, Peter-Alexander    CDU 26.10.2003

120 64 227 00   Hoppegarten H   Ahrens, Klaus    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 64 428 00   Rüdersdorf bei Berlin H   Schaller, André    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 65 144 00   Hohen Neuendorf H   Mittelstädt, Monika    CDU 11.11.2001 02.12.2001

120 65 225 00   Mühlenbecker Land H   Brietzke, Klaus    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 65 301 02   Sonnenberg E   Wöller, Ralf    CDU 26.10.2003

120 66 052 00   Calau H   Märkisch, Norwin    CDU 18.11.2001

120 66 168 06   Kroppen E   Bodack, Doris    CDU 26.10.2003

120 66 196 00   Lübbenau/Spreewald H   Wenzel, Helmut    CDU 12.03.2000 26.03.2000

120 66 240 06   Ortrand E   Senftleben, Ingo    CDU 26.10.2003

120 66 304 00   Senftenberg H   Graßhoff, Klaus-Jürgen    CDU 24.02.2002

120 67 180 01   Groß Lindow E   Werner, Waltraut    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 67 336 08   Müllrose E   Karrasch, Werner    CDU 26.20.2003 16.11.2003

120 67 413 07   Reichenwalde E   Schwarz, Harry    CDU 26.10.2003

Datum
der StichwahlName des/der Bürgermeisters/in
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Noch: 11. Gewählte Bürgermeister im Land Brandenburg nach Wahlvorschlagsträgern

120 67 473 00   Steinhöfel H   Funke, Wolfgang    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 67 552 01   Ziltendorf E   Vierling, Frank-Reiner    CDU 26.10.2003

120 68 052 05   Breddin E   Neumann, Reinhard    CDU 26.10.2003

120 68 072 07   Dabergotz E   Woidt, Günther    CDU 26.10.2003

120 68 264 00   Kyritz H   Winter, Hans-Joachim    CDU 12.01.2003 26.01.2003

120 68 280 04   Lindow (Mark) E   Eipel, Dieter    CDU 26.10.2003

120 69 224 18   Görzke E   Bartlog, Jürgen    CDU 26.10.2003

120 69 454 00   Nuthetal H   Ling, Gerhard    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 69 604 00   Stahnsdorf H   Enser, Gerhard    CDU 04.06.2000

120 69 656 00   Werder (Havel) H   Große, Werner    CDU 24.02.2002

120 70 008 01   Bad Wilsnack E   Gappa, Dietrich    CDU 26.10.2003

120 70 173 00   Karstädt H   Staeck, Udo    CDU 26.10.2003 16.11.2003

120 70 236 05   Lanz E   Borchert, Hans    CDU 26.10.2003

120 70 241 01   Legde/Quitzöbel E   Milstrey, Wolfgang    CDU 26.10.2003

120 70 244 05   Lenzen (Elbe) E   Steinkopf, Christian    CDU 26.10.2003

120 70 348 01   Rühstädt E   Herper, Jürgen    CDU 26.10.2003

120 71 057 00   Drebkau H   Altekrüger, Harald    CDU 01.12.2002 15.12.2002

120 71 076 00   Forst (Lausitz) H   Dr. Reinfeld, Gerhard    CDU 24.02.2002 17.03.2002

120 71 244 00   Kolkwitz H   Handrow, Fritz    CDU 18.11.2001

120 71 337 00   Schenkendöbern H   Jeschke, Peter    CDU 26.10.2003

120 71 372 00   Spremberg H   Dr. Schulze, Klaus-Peter    CDU 24.02.2002

120 71 392 02   Tschernitz E   Drobig, Peter    CDU 26.10.2003

120 71 408 00   Welzow H   Jestel, Reiner    CDU 11.05.2003

120 71 412 01   Werben E   Dieke, Joachim    CDU 26.10.2003

120 72 055 04   Dahmetal E   Hartfelder, Manfred    CDU 26.10.2003

120 72 426 00   Trebbin H   Berger, Thomas    CDU 27.09.1998

120 73 189 04   Gartz (Oder) E   Mademann, Lutz-Uwe    CDU 26.10.2003

120 73 225 06   Gramzow E   Heimann, Karl    CDU 26.10.2003

120 73 645 06   Zichow E   Röthke, Martin    CDU 26.10.2003

120 71 028 01   Briesen E   Heinrich, Klaus    Domowina 26.10.2003

120 52 000 00   Cottbus H   Rätzel, Karin    EB 24.02.2002 17.03.2002

120 60 012 06   Althüttendorf E   Ortlieb, Siegfried    EB 26.10.2003

120 60 045 04   Chorin E   Horst, Martin    EB 26.10.2003

120 60 052 00   Eberswalde H   Schulz, Reinhard    EB 26.10.2003 16.11.2003

AGS Amt Gemeindename Wahl-
art

Datum
der StichwahlName des/der Bürgermeisters/in
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Noch: 11. Gewählte Bürgermeister im Land Brandenburg nach Wahlvorschlagsträgern

120 60 068 06   Friedrichswalde E   Ströbele, Bernhard    EB 26.10.2003

120 60 092 04   Hohenfinow E   Christ, Norbert    EB 26.10.2003

120 60 296 06   Ziethen E   Dupont, Michael    EB 26.10.2003

120 61 005 13   Alt Zauche-Wußwerk E   Martin, Jens    EB 26.10.2003

120 61 061 13   Byhleguhre-Byhlen E   Schloddarick, Rainer    EB 26.10.2003

120 61 080   Diepensee1) E   Pilz, Michael    EB 26.10.2003

120 61 097 02   Drahnsdorf E   Kresse, Ulrich    EB 26.10.2003

120 61 219 00   Heideblick H   Lott, Bodo    EB 26.10.2003

120 61 265 12   Krausnick-Groß
  Wasserburg E   Buschick, Gerhard    EB 26.10.2003

120 61 320 00   Luckau H   Müller, Harry    EB 11.11.2001

120 61 329 00   Märkische Heide H   Dr. Theile, Horst    EB 26.10.2003

120 61 344 08   Münchehofe E   Meißner, Hartwig    EB 26.10.2003

120 61 352 13   Neu Zauche E   Popp, Erhard    EB 26.10.2003

120 61 405 12   Rietzneuendorf-Staakow E   Schuknecht, Ingrid    EB 26.10.2003

120 61 450 13   Schwielochsee E   Trumschke, Helmut    EB 26.10.2003

120 61 470 13   Spreewaldheide E   Meehs, Manfred    EB 26.10.2003

120 61 476 13   Straupitz E   Rekitt, Winfried    EB 26.10.2003

120 61 572 00   Zeuthen H   Kubick, Klaus-Dieter    EB 11.11.2001

120 62 088 05   Crinitz E   Hofmann, Horst    EB 26.10.2003

120 62 134 09   Fichtwalde E   Schulze, Reinhard.    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 62 177 07   Gorden-Staupitz E   Thor, Cornelia    EB 26.10.2003

120 62 196 11   Gröden E   Voigt, Claus    EB 26.10.2003

120 62 208 11   Großthiemig E   Rimke, Georg    EB 26.10.2003

120 62 232 11   Hirschfeld E   Trobisch, Bernd    EB 26.10.2003

120 62 237 09   Hohenbucko E   Alexander, Karl-Heinz    EB 26.10.2003

120 62 289 09   Lebusa E   Brockel, Friedhelm    EB 26.10.2003

120 62 410 00   Röderland H   Hubrig, Heiderosel    EB 26.10.2003

120 62 440 02   Schilda E   Schmidt, Diana    EB 26.10.2003

120 62 500 00   Uebigau-Wahrenbrück H   Claus, Andreas    EB 01.06.2003

120 63 056 00   Dallgow-Döberitz H   Heppe, Hans-Günter    EB 15.06.1997 29.06.1997

120 63 142 02   Jahnberge E   Schwab, Karsten    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 63 165 06   Kotzen E   Ossenbühl, Marlies    EB 26.10.2003

120 63 186 06   Märkisch Luch E   Marquardt, Rudi    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 63 189 00   Milower Land H   Wittstock, Peter    EB 26.10.2003 16.11.2003

_____
1) Gemeinde Diepensee wird bis zur Auflösung durch die amtsfreie Gemeinde Schönefeld verwaltet.
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Noch: 11. Gewählte Bürgermeister im Land Brandenburg nach Wahlvorschlagsträgern

120 63 240 02   Pessin E   Dr. Mayer, Christian    EB 26.10.2003

120 64 044 00   Bad Freienwalde (Oder) H   Lehmann, Ralf    EB 18.11.2001

120 64 053 03   Beiersdorf-Freudenberg E   Huwe, Willi    EB 26.10.2003

120 64 136 00   Fredersdorf-Vogelsdorf H   Thamm, Wolfgang    EB 11.11.2001

120 64 290 12   Lindendorf E   Wolter, Wolfgang    EB 26.10.2003

120 64 340 10   Neuhardenberg E   Eska, Mario    EB 26.10.2003

120 64 349 14   Neulewin E   Wilke, Horst    EB 26.10.2003

120 64 365 14   Neutrebbin E   Henke, Hansjoachim    EB 26.10.2003

120 64 370 08   Oberbarnim E   Arndt, Lothar    EB 26.10.2003

120 64 371 14   Oderaue E   Ehling, Heike-Doreen    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 64 393 14   Prötzel E   Schlothauer, Rudolf    EB 26.10.2003

120 64 417 14   Reichenow-Möglin E   Hickstein, Wolf-Dieter    EB 11.05.2003

120 64 420 06   Reitwein E   Tietz, Karl-Friedrich    EB 26.10.2003

120 64 472 00   Strausberg H   Thierfeld, Hans Peter    EB 24.02.2002 17.03.2003

120 64 482 12   Vierlinden E   Ilgenstein, Dirk    EB 26.10.2003

120 64 484 08   Waldsieversdorf E   Werner, Manfred    EB 26.10.2003

120 64 512 00   Wriezen H   Siebert, Uwe    EB 18.11.2001

120 64 538 04   Zechin E   Thiele, Roberto    EB 26.10.2003

120 65 036 00   Birkenwerder H   Vetter, Kurt    EB 11.11.2001 02.12.2001

120 65 084 00   Fürstenberg/Havel H   Philipp, Robert    EB 26.10.2003

120 65 180 00   Leegebruch H   Eckert, Horst    EB 11.11.2001

120 65 193 00   Liebenwalde H   Lehmann, Jörn    EB 26.10.2003

120 65 332 00   Velten H   Manthey, Heiko    EB 11.11.2001 02.12.2001

120 66 008 01   Altdöbern E   Bernstein, Horst    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 66 041 01   Bronkow E   Häßler, Klaus Herbert    EB 26.10.2003

120 66 104 06   Großkmehlen E   Müller, Horst    EB 26.10.2003

120 66 120 07   Guteborn E   Ritter, Detlef    EB 26.10.2003

120 66 124 07   Hermsdorf E   Müller, Klaus-Peter    EB 26.10.2003

120 66 176 00   Lauchhammer H   Mühlpforte, Elisabeth    EB 24.02.2002 17.03.2002

120 66 226 01   Neu-Seeland E   Abt, Simone    EB 26.10.2003

120 66 272 07   Ruhland E   Krause, Eberhard    EB 26.10.2003

120 66 296 00   Schwarzheide H   Hübner, Bernd    EB 01.09.1996 15.09.1996

120 67 040 06   Berkenbrück E   Stephan, Wolfgang    EB 26.10.2003

120 67 076 01   Brieskow-Finkenheerd E   Theuer, Ralf    EB 26.10.2003

Datum
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Noch: 11. Gewählte Bürgermeister im Land Brandenburg nach Wahlvorschlagsträgern

120 67 137 00   Friedland H   Hähle, Thomas    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 67 288 07   Langewahl E   Krüger, Wilfried    EB 26.10.2003

120 67 292 05   Lawitz E   Schädicke, Gudrun    EB 26.10.2003

120 67 397 08   Ragow-Merz E   Gröschke, Werner    EB 26.10.2003

120 67 408 09   Rauen E   Kultus, Eckart    EB 26.10.2003

120 67 481 00   Storkow (Mark) H   Gericke, Christina    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 67 493 00   Tauche H   Mai, Gerd    EB 26.10.2003

120 67 520 07   Wendisch Rietz E   Wiesner, Siegward    EB 26.10.2003

120 67 544 00   Woltersdorf H   Höhne, Wolfgang    EB 24.02.2002

120 68 109 05   Dreetz E   Schindler, Bernd    EB 26.10.2003

120 68 117 00   Fehrbellin H   Behnicke, Ute    EB 26.10.2003

120 68 306 07   Märkisch Linden E   Scholz, Detlef    EB 26.10.2003

120 68 413 07   Storbeck-Frankendorf E   Huth, Horst    EB 26.10.2003

120 68 425 07   Temnitzquell E   Braun, Helmut    EB 26.10.2003

120 68 452 07   Walsleben E   Lorenz, Siegfried    EB 26.10.2003

120 68 477 00   Wusterhausen/Dosse H   Dr. Wollert, Peter    EB 05.04.1998

120 68 501 05   Zernitz-Lohm E   Kusserow, Jörg    EB 26.10.2003

120 69 019 02   Beetzseeheide E   Kämmeries, Horst    EB 26.10.2003

120 69 076 04   Brück E   Borgmann, Karl-Heinz    EB 26.10.2003

120 69 249 00   Groß Kreuz/Emster H   Kalsow, Reth    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 69 270 02   Havelsee E   Noack, Günter    EB 26.10.2003

120 69 397 00   Michendorf H   Jung, Cornelia    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 69 470 04   Planebruch E   Dingelstaedt, Ulf    EB 26.10.2003

120 69 474 10   Planetal E   Commischau, Karin    EB 26.10.2003

120 69 485 10   Rabenstein/Fläming E   Aust, Karl-Heinz    EB 26.10.2003

120 69 596 00   Seddiner See H   Zinke, Alex    EB 06.01.2002

120 69 680 18   Wollin E   Tschursch, Theodor    EB 26.10.2003

120 70 028 09   Berge E   Eckel, Werner    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 70 145 09   Gülitz-Reetz E   Breitlauch, Thomas    EB 26.10.2003

120 70 153 06   Halenbeck-Rohlsdorf E   Weckwerth, Hartmut    EB 26.10.2003

120 70 222 06   Kümmernitztal E   Rossner, Ute    EB 26.10.2003

120 70 266 06   Marienfließ E   Knacke, Ralf    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 70 280 06   Meyenburg E   Krassowski, Falko    EB 26.10.2003

120 70 300 09   Pirow E   Kessler, Uwe    EB 26.10.2003

Datum
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Noch: 11. Gewählte Bürgermeister im Land Brandenburg nach Wahlvorschlagsträgern

120 70 325 09   Putlitz E   Dannemann, Bernd    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 70 393 09   Triglitz E   Prause, Dietmar    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 71 041 01   Dissen-Striesow E   Kaiser, Fred    EB 26.10.2003

120 71 153 02   Groß Schacksdorf-
  Simmersdorf E   Katzula, Wolfgang    EB 26.10.2003

120 71 164 01   Guhrow E   Koppermann, Erna    EB 26.10.2003

120 71 172   Haidemühl1) E   Kiel, Dietmar    EB 26.10.2003

120 71 185 02   Hornow-Wadelsdorf E   Jazosch, Wolfgang    EB 26.10.2003

120 71 193 07   Jänschwalde E   Schwietzer, Heinz    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 71 294 02   Neiße-Malzetal E   Müller, Eberhard    EB 26.10.2003 16.11.2003

120 71 386 07   Teichland E   Geissler, Helmut    EB 26.10.2003

120 72 120 00   Großbeeren H   Ahlgrimm, Carl    EB 14.04.2002 28.04.2002

120 72 157 04   Ihlow E   Schröder, Werner    EB 26.10.2003

120 72 169 00   Jüterbog H   Rüdiger, Bernd    EB 27.09.1998

120 72 297 00   Niedergörsdorf H   Rauhut, Wilfried    EB 22.03.1998

120 72 298 00   Niederer Fläming H   Werner, Ernst    EB 26.10.2003

120 73 069 00   Boitzenburger Land H   Rengert, Bernhardt    EB 30.06.2002 21.07.2002

120 73 216 03   Göritz E   Schmidt, Karla    EB 26.10.2003

120 73 261 06   Grünow E   Borchert, Monika    EB 26.10.2003

120 73 309 04   Hohenselchow-
  Groß Pinnow E   Belz, Andrea    EB 26.10.2003

120 73 430 06   Oberuckersee E   Feike, Peter    EB 26.10.2003

120 73 458 06   Randowtal E   Christ, Eva-Maria    EB 26.10.2003

120 73 490 03   Schenkenberg E   Müller, Hans-Ludwig    EB 26.10.2003

120 73 578 06   Uckerfelde E   Endrunat, Manfred    EB 26.10.2003

120 62 092 00   Doberlug-Kirchhain H   Broszinski, Bodo    FDP 11.11.2001 02.12.2001

120 62 140 00   Finsterwalde H   Wohmann, Johannes    FDP 11.11.2001 02.12.2001

120 63 088 02   Friesack E   Behrendt, Peter    FDP 26.10.2003

120 63 134 09   Havelaue E   Schwuchow, Wolfgang    FDP 26.10.2003

120 63 260 09   Rhinow E   Heling, Sybille    FDP 26.10.2003

120 63 274 09   Seeblick E   Bölke, Anke    FDP 26.10.2003 16.11.2003

120 64 172 04   Golzow E   Lehmann, Klaus-Dieter    FDP 26.10.2003

120 67 144 00   Fürstenwalde/Spree H   Reim, Manfred    FDP 24.02.2002

120 68 468 00   Wittstock/Dosse H   Scheidemann, Lutz    FDP 11.11.2001

120 69 632 00   Treuenbritzen H   Knape, Michael    FDP 11.11.2001 02.12.2001

120 69 688 17   Wusterwitz E   Steffen, Klaus    FDP 26.10.2003

_____
1) Gemeinde Haidemühl wird bis zur Auflösung durch die amtsfreie Gemeinde Welzow verwaltet.
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Noch: 11. Gewählte Bürgermeister im Land Brandenburg nach Wahlvorschlagsträgern

120 70 316 00   Pritzwalk H   Brockmann, Wolfgang    FDP 11.11.2001

120 71 044 02   Döbern E   Koch, Eberhard    FDP 26.10.2003 16.11.2003

120 71 160 00   Guben H   Hübner, Klaus-Dieter    FDP 11.11.2001

120 71 304 07   Peitz E   Schulze, Bernd    FDP 26.10.2003 16.11.2003

120 71 384 07   Tauer E   Sommer, Dieter    FDP 12.01.2003

120 72 340 00   Rangsdorf H   Rocher, Klaus    FDP 26.10.2003 16.11.2003

120 73 032 10   Berkholz-Meyenburg E   Regler, Gerd    FDP 26.10.2003

120 73 603 10   Welsebruch E   Henke, Walter    FDP 26.10.2003

120 67 469 09   Spreenhagen E   Dr. Paesch, Ralf-Eckhard    GfB 26.10.2003

120 63 148 00   Ketzin H   Lück, Bernd    LV 26.10.2003

120 63 244 00   Premnitz H   Wallenta, Roy    LV 18.06.2000 02.07.2000

120 69 590 00   Schwielowsee H   Hoppe, Kerstin    LV 12.01.2003

120 70 096 06   Gerdshagen E   Zellmer, Thomas    LV 26.10.2003

120 72 014 00   Baruth/Mark H   Ilk, Peter    LV 26.05.2002 16.06.2002

120 60 024 03   Biesenthal E   Kuther, Thomas    PDS 26.10.2003

120 60 034 03   Breydin E   Gottschalk, Roland    PDS 26.10.2003

120 60 280 00   Werneuchen H   Horn, Burkhard    PDS 26.10.2003 16.11.2003

120 61 112 00   Eichwalde H   Dr. Schulz, Ekkehard    PDS 11.11.2001 02.12.2001

120 61 260 00   Königs Wusterhausen H   Ludwig, Stefan    PDS 11.11.2001 02.12.2001

120 61 444 00   Schulzendorf H   Dr. Burmeister, Herbert    PDS 11.11.2001

120 61 540 00   Wildau H   Dr. Malich, Uwe    PDS 11.11.2001 02.12.2001

120 62 124 00   Elsterwerda H   Herrchen, Dieter    PDS 11.11.2001 02.12.2001

120 63 212 06   Nennhausen E   Noèl, Brigitte    PDS 26.10.2003

120 64 205 03   Heckelberg-Brunow E   Jäger, Ortwin    PDS 26.10.2003

120 67 024 07   Bad Saarow E   Stobrava, Gerlinde    PDS 26.01.2003

120 67 112 07   Diensdorf-Radlow E   Fischer, Klaus-Bernd    PDS 27.04.2003

120 68 320 00   Neuruppin H   Theel, Otto    PDS 11.11.2001

120 69 216 04   Golzow E   Dr. Mahlow, Reinhard    PDS 26.10.2003

120 71 032 01   Burg (Spreewald) E   Schmidt, Martin    PDS 26.10.2003 16.11.2003

120 73 384 00   Lychen H   Klemckow, Sven    PDS 05.05.2002

120 73 440 10   Pinnow E   Köhler, Udo    PDS 26.10.2003

120 73 452 00   Prenzlau H   Moser, Hans-Peter    PDS 11.11.2001 02.12.2001

120 73 569 05   Temmen-Ringenwalde E   Engel, Siegfried    PDS 26.10.2003

120 54 000 00   Potsdam H   Jakobs, Jann    SPD 22.09.2002 27.10.2002
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120 60 181 00   Panketal H   Fornell, Rainer    SPD 26.10.2003 16.11.2033

120 60 250 03   Sydower Fließ E   Junge, Wilhelm    SPD 26.10.2003

120 60 269 00   Wandlitz H   Tiepelmann, Udo    SPD 26.10.2003

120 61 164 02   Golßen E   Laubisch, Hartmut    SPD 26.10.2003

120 62 128 00   Falkenberg/Elster H   Quick, Herold    SPD 11.11.2001

120 62 445 09   Schlieben E   Richter, Helmut    SPD 26.10.2003

120 63 080 00   Falkensee H   Bigalke, Jürgen    SPD 11.11.2001

120 63 094 09   Gollenberg E   Dahlmann, Bernd    SPD 26.10.2003

120 63 202 02   Mühlenberge E   Frost, Hendrik    SPD 26.10.2003

120 63 208 00   Nauen H   Fleischmann, Detlef    SPD 18.11.2001

120 63 228 02   Paulinenaue E   Hesse, Erhard    SPD 26.10.2003

120 64 057 04   Bleyen-Genschmar E   Wilke, Heinz    SPD 26.10.2003

120 64 125 03   Falkenberg E   Papenfuß, Lothar    SPD 26.10.2003

120 64 128 12   Falkenhagen E   Trohl, Wolfgang    SPD 26.10.2003

120 64 274 00   Letschin H   Lieske, Jutta    SPD 26.10.2003

120 64 288 12   Lietzen E   Kühnel, Norbert    SPD 26.10.2003

120 64 336 00   Neuenhagen bei Berlin H   Henze, Jürgen    SPD 24.02.2002 17.03.2002

120 64 448 00   Seelow H   Schulz, Udo    SPD 11.11.2001

120 64 539 06   Zeschdorf E   Franke, Margot    SPD 26.10.2003

120 65 096 00   Glienicke/Nordbahn H   Bienert, Joachim    SPD 11.11.2001

120 65 100 02   Gransee E   Hanke, Wilfried    SPD 26.10.2003

120 65 136 00   Hennigsdorf H   Schulz, Andreas    SPD 11.11.2001

120 65 198 00   Löwenberger Land H   Schneck, Bernd-Christian    SPD 27.09.1998

120 65 256 00   Oranienburg H   Laesicke, Hans-Joachim    SPD 11.11.2001

120 65 356 00   Zehdenick H   Dahlenburg, Arno    SPD 26.10.2003

120 66 112 00   Großräschen H   Zenker, Thomas    SPD 18.11.2001

120 66 202 01   Luckaitztal E   Schneider, Roland    SPD 26.10.2003

120 66 292 07   Schwarzbach E   Theiss, Gabriele    SPD 26.10.2003

120 66 320 00   Vetschau/Spreewald H   Müller, Axel    SPD 18.11.2002

120 67 036 00   Beeskow H   Taschenberger, Fritz    SPD 11.11.2001

120 67 120 00   Eisenhüttenstadt H   Werner, Rainer    SPD 11.11.2001 02.12.2001

120 67 124 00   Erkner H   Kirsch, Jochen    SPD 24.02.2002

120 67 173 09   Gosen-Neu Zittau E   Buch, Horst    SPD 26.10.2003

120 67 201 00   Grünheide (Mark) H   Christiani, Arne    SPD 26.10.2003
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120 67 205 08   Grunow-Dammendorf E   Blasche, Bruno    SPD 26.10.2003

120 67 324 08   Mixdorf E   Rubach, Karl-Friedrich    SPD 26.10.2003

120 67 357 05   Neuzelle E   Schroth, Klaus    SPD 26.10.2003

120 67 426 00   Rietz-Neuendorf H   Klempert, Olaf    SPD 26.10.2003

120 67 440 00   Schöneiche bei Berlin H   Jüttner, Heinrich    SPD 05.05.1996 19.05.1996

120 67 528 01   Wiesenau E   Bublak, Rainer    SPD 26.10.2003

120 68 324 05   Neustadt (Dosse) E   Ehrlich, Sabine    SPD 26.10.2003

120 68 353 00   Rheinsberg H   Richter, Manfred    SPD 26.10.2003 16.11.2003

120 68 372 04   Rüthnick E   Froehlich, Roland    SPD 26.10.2003

120 68 437 04   Vielitzsee E   Fischer, Dieter    SPD 26.10.2003

120 69 017 00   Beelitz H   Wardin, Thomas    SPD 24.02.2002 17.03.2002

120 69 020 00   Belzig H   Kiep, Peter    SPD 24.02.2002

120 69 304 00   Kleinmachnow H   Blasig, Wolfgang    SPD 11.11.2001

120 69 448 10   Niemegk E   Zorn, Eckhard    SPD 26.10.2003

120 69 616 00   Teltow H   Schmidt, Thomas    SPD 11.11.2001 02.12.2001

120 69 696 18   Ziesar E   Sehm, Dieter    SPD 26.10.2003

120 70 052 01   Breese E   Steiner, Werner    SPD 26.10.2003

120 70 296 00   Perleberg H   Zigan, Dietmar    SPD 11.11.2001

120 70 424 00   Wittenberge H   Petry, Klaus    SPD 24.02.2002 17.03.2002

120 71 074 02   Felixsee E   Rabe, Peter    SPD 26.10.2003

120 72 002 00   Am Mellensee H   Donath, Manfred    SPD 26.10.2003 16.11.2003

120 72 017 00   Blankenfelde-Mahlow H   Baier, Ortwin    SPD 26.10.2003 16.11.2003

120 72 232 00   Luckenwalde H   Herzog-von der Heide, Elisabeth    SPD 11.11.2001 02.12.2001

120 72 240 00   Ludwigsfelde H   Scholl, Heinrich    SPD 24.02.2002

120 72 312 00   Nuthe-Urstromtal H   Jansen, Winand    SPD 11.11.2001

120 72 477 00   Zossen H   Schreiber, Michaela    SPD 26.10.2003 16.11.2003

120 73 008 00   Angermünde H   Krakow, Wolfgang    SPD 07.05.2000

120 73 085 03   Brüssow E   Müllenhagen, Gisela    SPD 26.10.2003

120 73 386 10   Mark Landin E   Prätzel, Franz    SPD 26.10.2003

120 73 396 05   Milmersdorf E   Arndt, Klaus-Christian    SPD 26.10.2003

120 73 520 03   Schönfeld E   Städtler, Diethard    SPD 26.10.2003

120 73 532 00   Schwedt/Oder H   Schauer, Peter    SPD 24.02.2002

120 73 572 00   Templin H   Schoeneich, Ulrich    SPD 24.02.2002 17.03.2002

120 60 036 04   Britz E   Guse, Andrè    WG 26.10.2003
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120 60 096 07   Hohensaaten E   Lehmann, Holger    WG 26.10.2003

120 60 100 06   Joachimsthal E   Protzmann, Dirk    WG 26.10.2003

120 60 128 07   Liepe E   Marschner, Klaus    WG 26.10.2003

120 60 149 07   Lunow-Stolzenhagen E   von Cysewski-Anders, Andrea    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 60 161 03   Melchow E   Lindt, Wolfgang    WG 26.10.2003

120 60 176 07   Oderberg E   Dr. Schulenburg, Klaus    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 60 185 07   Parsteinsee E   Otto, Hans-Jürgen    WG 26.10.2003

120 60 192 03   Rüdnitz E   Ritter, Hubertus    WG 26.10.2003

120 61 020 00   Bestensee H   Quasdorf, Klaus-Dieter    WG 11.11.2001

120 61 192 08   Groß Köris E   Roggan, Detlef    WG 26.10.2003

120 61 216 08   Halbe E   Kunze, Ralf    WG 26.10.2003

120 61 217 00   Heidesee H   Nimtz, Siegbert    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 61 224 13   Jamlitz E   Götze, Wilfried    WG 26.10.2003

120 61 244 02   Kasel-Golzig E   Mann, Fritz    WG 26.10.2003

120 61 308 13   Lieberose E   Michelchen, Kerstin    WG 26.10.2003

120 61 328 08   Märkisch Buchholz E   Haucke, Karl-Heinz    WG 26.10.2003

120 61 433 00   Schönefeld H   Dr. Haase, Udo    WG 26.10.2003

120 61 435 12   Schönwald E   Gefreiter, Roland    WG 26.10.2003

120 61 448 08   Schwerin E   Gode, Heinz    WG 26.10.2003

120 61 471 02   Steinreich E   Luplow, Wolfgang    WG 26.10.2003

120 61 510 12   Unterspreewald E   Pötschick, Arno    WG 26.10.2003

120 62 219 02   Heideland E   Warsönke, Bernd    WG 26.10.2003

120 62 282 09   Kremitzaue E   Claus, Reinhard    WG 26.10.2003

120 62 293 05   Lichterfeld-Schacksdorf E   Gurk, Ditmar    WG 26.10.2003

120 62 333 05   Massen-Niederlausitz E   Klähr, Wilfried    WG 26.10.2003

120 62 425 05   Sallgast E   Tischer, Frank    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 62 453 02   Schönborn E   Richter, Dieter    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 62 469 00   Sonnewalde H   Neisser, Silke    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 62 492 02   Tröbitz E   Schäfer, Dieter    WG 26.10.2003

120 63 112 09   Großderschau E   Klein, Willi    WG 26.10.2003

120 63 161 09   Kleßen-Görne E   Austen, Michael    WG 26.10.2003

120 63 256 02   Retzow E   Stumpp, Heinrich    WG 26.10.2003

120 63 293 06   Stechow-Ferchesar E   Wergwerth, Wolfgang    WG 26.10.2003

120 64 009 04   Alt Tucheband E   Baar, Detlef    WG 26.10.2003 16.11.2003
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120 64 130 12   Fichtenhöhe E   Rozanowske, Horst    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 64 153 08   Garzau-Garzin E   Hamich, Jana    WG 26.10.2003

120 64 190 10   Gusow-Platkow E   Klein, Karlheinz    WG 26.10.2003

120 64 222 03   Höhenland E   Schmidt, Ingolf    WG 26.10.2003

120 64 266 04   Küstriner Vorland E   Korb, Bernd    WG 26.10.2003

120 64 268 06   Lebus, Stadt E   Tillack, Berndt    WG 26.10.2003

120 64 303 10   Märkische Höhe E   Derwis, Jens    WG 26.10.2003

120 64 380 00   Petersdorf/Eggersdorf H   Borchardt, Olaf    WG 24.02.2002 17.03.2003

120 64 388 06   Podelzig E   Nowak, Alfred    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 64 408 08   Rehfelde E   Schwarz, Lutz    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 64 480 06   Treplin E   Kretschmann, Joachim    WG 26.10.2003

120 65 117 02   Großwoltersdorf E   Utesch, Ingo    WG 26.10.2003

120 65 276 02   Schönermark E   Scherer, Heinz    WG 26.10.2003

120 65 310 02   Stechlin E   Kiehlblock, Wolfgang    WG 26.10.2003

120 66 064 06   Frauendorf E   Friedrich, Mirko    WG 26.10.2003

120 66 116 07   Grünewald E   Göbel, Gerhard    WG 26.10.2003

120 66 132 07   Hohenbocka E   Liebusch, Hartmut    WG 26.10.2003

120 66 188 06   Lindenau E   Grafe, Manfred    WG 26.10.2003

120 66 228 01   Neupetershain E   Müller, Wolfgang    WG 26.10.2003

120 66 316 06   Tettau E   Petrenz, Siegmar    WG 26.10.2003

120 67 072 06   Briesen (Mark) E   Schindler, Gern    WG 26.10.2003

120 67 237 06   Jacobsdorf E   Dr. Gasche, Detlef    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 67 310 06   Madlitz-Wilmersdorf E   Bredow, Jörg    WG 26.10.2003

120 67 338 05   Neißemünde E   Petzel, Ute    WG 26.10.2003

120 67 438 08   Schlaubetal E   Vogelsänger, Siegmund    WG 26.10.2003

120 67 458 08   Siehdichum E   Beitsch, Wolfgang    WG 26.10.2003

120 67 508 01   Vogelsang E   Schulze, Dieter    WG 26.10.2003

120 68 181 00   Heiligengrabe H   Hamelow, Egmont    WG 26.10.2003

120 68 188 04   Herzberg (Mark) E   Rößger, Hans-Joachim    WG 26.10.2003

120 68 409 05   Sieversdorf-Hohenofen E   Haacke, Hermann    WG 26.10.2003

120 68 426 07   Temnitztal E   Voigt, Thomas    WG 26.10.2003

120 69 028 17   Bensdorf E   Krüger, Udo    WG 26.10.2003

120 69 052 04   Borkheide E   Schulz, Angelika    WG 26.10.2003

120 69 056 04   Borkwalde E   Wilde, Marco    WG 26.10.2003
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120 69 089 18   Buckautal E   Krieger, Hans-Christian    WG 26.10.2003

120 69 232 18   Gräben E   Schröder, Siegfried    WG 26.10.2003

120 69 345 04   Linthe E   Schübel, Ulrike    WG 26.10.2003

120 69 402 10   Mühlenfließ E   Dähne, Wilfried    WG 26.10.2003

120 69 460 02   Päwesin E   Kühne, Christine    WG 26.10.2003

120 69 537 17   Rosenau E   Probst, Hans-Joachim    WG 26.10.2003

120 69 541 02   Roskow E   Dr. Pleßke, Ulrich    WG 26.10.2003

120 69 648 18   Wenzlow E   Schäfer, Martin    WG 26.10.2003

120 70 060 05   Cumlosen E   Pohle, Harald    WG 26.10.2003

120 70 246 05   Lenzerwische E   Borrmann, Klaus-Jürgen    WG 26.10.2003

120 70 416 01   Weisen E   Wiechert, Berndt    WG 26.10.2003

120 71 052 07   Drachhausen E   Woitow, Fritz    WG 26.10.2003

120 71 060 07   Drehnow E   Kschammer, Fritz    WG 26.10.2003

120 71 176 07   Heinersbrück E   Lindner, Uwe    WG 26.10.2003

120 71 189 02   Jämlitz-Klein Düben E   Hallasch, Horst    WG 26.10.2003

120 71 341 01   Schmorgrow-Fehrow E   Ketzmerick, Ulrike    WG 26.10.2003 16.11.2003

120 71 401 07   Turnow-Preilack E   Fries, Helmut    WG 26.10.2003

120 71 414 02   Wiesengrund E   Piosik, Egbert S.    WG 26.10.2003

120 72 053 04   Dahme/Mark E   Willweber, Thomas    WG 26.10.2003

120 73 093 03   Carmzow-Wallmow E   Loehr, Bernd    WG 26.10.2003

120 73 097 04   Casekow E   Oppelt, Donata    WG 26.10.2003

120 73 157 05   Flieth-Stegelitz E   Böttcher, Heinz    WG 26.10.2003

120 73 201 05   Gerswalde E   Nowatzki, Oliver    WG 26.10.2003

120 73 393 04   Mescherin E   Burghardt, Wilfried    WG 26.10.2003

120 73 404 05   Mittenwalde E   Radtke, Egbert-Wilhelm    WG 26.10.2003

120 73 505 10   Schöneberg E   Schroeder, Manfred    WG 26.10.2003

120 73 565 04   Tantow E   Becker, Axel    WG 26.10.2003

120 62 341 00   Mühlberg/Elbe H   Jähnichen,Dieter    Ã 05.09.2001

120 62 461 00   Schönewalde H   Dr. Kuba, Karl    Ã 16.01.2002

120 63 357 00   Wustermark H   Dress, Bernhard    Ã 05.03.2002

120 64 029 00   Altlandsberg H   Andruleit, Manfred    Ã 08.01.2003

120 64 317 00   Müncheberg H   Zehm, Klaus    Ã 10.04.2003

120 65 165 00   Kremmen H   Sasse, Klaus-Jürgen    Ã 16.01.2001

120 65 251 00   Oberkrämer H   Jilg, Helmut    Ã 21.02.2002

_____
Ã Bisheriger Amtsdirektor wurde durch Vertretung zum Bürgermeister gewählt.
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120 66 285 00   Schipkau H   Heinze, Siegurd    Ã 29.01.2002

120 69 306 00   Kloster Lehnin H   Kreykenbohm, Bernd    Ã 24.03.2002

120 69 665 00   Wiesenburg/Mark H   Klembt, Barbara    Ã 03.12.2001

120 70 125 00   Groß Pankow (Prignitz) H   Brandt, Thomas    Ã 08.01.2003

120 70 149 00   Gumtow H   Freimark, Stefan    Ã 14.04.2003

120 70 302 00   Plattenburg H   Hoffmann, Gudrun    Ã 07.01.2002

120 73 429 00   Nordwestuckermark H   Klingbeil, Sylvia    Ã 15.11.2001

120 73 579 00   Uckerland H   Becker, Monika    Ã 01.07.2000

120 60 172 04   Niederfinow E   Schiefelbein, Siegfried    1) 13.11.2003

120 61 428 12   Schlepzig E   Noah, Heike    1) 18.11.2003

120 62 464 07   Schraden E   Pfeiffer, Günther    1) 12.11.2003

120 68 417 05   Stüdenitz-Schönermark E   Krebs, Martin    1) 20.11.2003

120 69 018 02   Beetzsee E   Gorecki, Manfred    1) 19.11.2003

120 71 008 06   Bagenz E   späterer Wahltermin 2) 

120 71 068 06   Drieschnitz-Kahsel E   späterer Wahltermin 2) 

120 71 080 06   Frauendorf E   späterer Wahltermin 2) 

120 71 088 06   Gablenz E   späterer Wahltermin 2) 

120 71 124 06   Groß Döbbern E   späterer Wahltermin 2) 

120 71 148 06   Groß Oßnig E   späterer Wahltermin 2) 

120 71 168 06   Haasow E   späterer Wahltermin 2) 

120 71 212 06   Kathlow E   späterer Wahltermin 2) 

120 71 228 06   Klein Döbbern E   späterer Wahltermin 2) 

120 71 248 06   Komptendorf E   späterer Wahltermin 2) 

120 71 252 06   Koppatz E   späterer Wahltermin 2) 

120 71 260 06   Laubsdorf E   späterer Wahltermin 2) 

120 71 300 06   Neuhausen E   späterer Wahltermin 2) 

120 71 332 06   Roggosen E   späterer Wahltermin 2) 

120 71 360 06   Sergen E   späterer Wahltermin 2) 

_____

Ã Bisheriger Amtsdirektor wurde durch Vertretung zum Bürgermeister gewählt.

1)    Bürgermeister wurde durch Gemeindevertretung gewählt.

2)   Auf Grund des Beschlusses des Verfassungsgerichtes vom 17.10.2003.
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